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Z notatnika polskiego oficera 
znalezionego w masowym grobie

SMOLEŃSK, 10. 5. — Pomiędzy 
Rcznymi dokumentami, odnaleziony
mi vf grobach katyńskich, a z któ- 
rych wynikają coraz dalsze szczegó
ły wstrząsającej tragedii, jaka się 
tam rozegrała w kwietniu 1940 roku, 
mtajduje się również notatnik. Od
kryto go w mundurze oficera, Wa
cława Kruka, którego zwłoki po wy. 
dobyciu i  grobu zbiorowego zostały 
•identyfikowane. Zdawkowa forma, 
*  jakie] skreślono uwagi z ostatnich 
dni żyda tego oficera, nadaje im 
właśnie tak dramatyczny charakter. 
Notatki urywają się z chwilą osią
gnięcia stacji kolejowej Gniazdów, 
odległej o trzy kilometry od miejsca 
•tracenia w lesie katyńskim. Uwagi, 
skreślone w ciągu ostatnich dwóch 
dni brzmią następująco

8. 4. 1940. „Już od dłuższego cza
su nic nie pisałem, bo też nie wy
darzyło się nic nowego. W ostatnim 
czasie, tj. z końcem marca i z po
czątkiem kwietnia, zaczęły się no
wości w sprawie wyjazdu, przypu
szczaliśmy, że to zwykle plotki, jed
nak plotki te okazały się prawdą. W  
Pierwszych dniach kwietnia rozpo
częło się kilka transportów. Ze 
»Skit‘u“ przysłano do nas kilka osób, 
Wreszcie 7-go rozwiązano resztę 
»Skit‘u“ i przewieziono ją do głów
nego obozu w Koziełsku. Przejścio. 
Wo pomieszczono nas w bloku majo
rów. W czoraj odesłano transport 
Wyższych oficerów. Trzech genera
łów, 20 do 25 pułkowników i tyleż 
majorów. Ze sposobu ich załadowa
nia wywnioskowałem z zadowole
niem, że obecnie przyszła kolej tak
ie na mnie. Rano ukąpalem się i 
Wyprałem moje skarpetki oraz chu
steczki do nosa. Precz ze smutkiem! 
ł*o (nieczytelne) poddano nas rewi. 
*ji (nieczytelne). Zaprowadzono nas 
do aut i przewieziono do małej sta
cyjki (nieczytelne), nie do Kozielska 
(Kozielsk jest odcięty wskutek po
wodzi). Potem załadowano nas do 
Wagonów dla więźniów pod strażą 
Wojskową. Siedzimy w celi więzień, 
hej (widzę coś takiego pierwszy raz 
w życiu). Jest nas 13 kolegów, to
warzyszy przypadku i niedoli. IV 
tych warunkach czekamy na odjazd.
0 ile z początku byłem nastrojony 
hptymistycznic, to teraz muszę po
wiedzieć, że ta podróż coś mi się 
®ic podoba. W jakim kierunku jc- 
dziemy? Przypuszczam, że w kie
ł k u  Smoleńska. Ładna zabawa, na 
bolach leży jeszcze śnieg i leje 
deszcz".

9. 4. 1940 r. „Noc spędziliśmy wy
godniej, niż w dusznych wagonach 
bydlęcych. Mieliśmy trochę więcej 
Jhiejsca i nie trzęsło tak strasznie. 
t*°goda dzisiaj jest zupełnie zimowa, 
bada śnieg, jest chmurno, ciemno. 
Na polach gruby śnieg jak w stycz-
1 h. Nie możemy się zorientować, w 
jhk>m kierunku jedziemy. W nocy 
*®dziemy mało, właśnie mijamy

lCkszą stację Jar-Demjańsk. Takiej 
jtacji nie widziałem na mapie na 

do Smoleńska. Obawiam się,

żadne wołania, żadne wspomnienia (nieczytelne). Stanowiliśmy razem dawał nawet 50 T i 200. Ale ja nie
„Skit‘u“! coś w rodzaju (nieczytelne) w bloku chciałem pieniędzy. Akurat mam żą-
’ Najlepszymi towarzyszami niedoli majorowsltim. Gdy odjeżdżałem, da- dać pieniędzy. Kierowałem się współ- 
byli nauczyciel Sucharski z Białow... rowałem temu Szafrańskiemu mój czuciem, dając mu sweter. Przed 
t Michał Szafrański, buchalter z sweter wojskowy. Chciał go kupić, wyjazdem ze „SkiPu" mieliśmy nie-

Ponow ne iwstrzenie k o n flik tu  
polsko - sow ieckiego

SZTOKHOLM, 10- 5. — Londyń
ski korespondent gazety sztokholm
skiej „Socialdemokraten" pisze, że 
odnosi się prawie wrażenie, jakoby 
, -starano się pominąć milczeniem 
krytyczną sytuację, cechującą niepo
rozumienie między Polakami i bol
szewikami, a natomiast zwrócić uwa
gę na inne kwestie, przedstawiające 
się w korzystniejszym dla Aliantów 
świetle”. Wyłoniła się obecnie spra
wa, czy ponowne zaostrzenie konflik
tu, spowodowane oświadczeniem Wy
szyńskiego, nie oznacza śmiertelne
go ciosu dla Sikorskiego i jego zwo
lenników.

Dziś nikt już nie wątpi w Londy

nie, źe obecne grono osób stojących 
na czele emigracji a grupujących się 
u boku Sikorskiego, od Anglii nie 
może się już niczego spodziewać. Pra
sa angielska przemawia obecnie co
raz ootrzejszym tonem. Zanim jeszcze 
hr. Raczyński w niedwuznacznym ne. 
gatywiłym sensie zajął stanowisko 
wobec wywodów Wyszyńskiego, mó
wiono już w Londynie i Nowym Jor
ku o „przeszkodzie nie do przezwy
ciężenia”, jaką dla rozwiązania kon
fliktu stanowi obecny rząd emigra
cyjny. Stanowisko to poza tym po
twierdził hr- Kaczyński o tyle, iż 
oświadczył, że słowa Wyszyńskiego 
bynajmniej nie przyczynią się do

przywrócenia harmonii, upragnionej 
przez Londyn i Waszyngton”.

SZTOKHOLM, 10. 5. — W  odpo- 
wiedzi na oświadczenie Wyszyńskie
go wysunął hr. Raczyński, przebywa
jący obecnie w Londynie, co nastę
puje:

„Ustawodawstwo sowieckie, jako 
też pewne poglądy na temat stosun 
ków przyjaznych, posiadają szczegół 
ny charakter- Poglądy Moskwy róż
nią się zasadniczo od przyjętych zwy. 
czajów w innych krajach- W każdym 
bądź razie są one sprzeczne z ma 
szym zapatrywaniem się na właści
wo stosunki wznajemne między 
Aliantami”.

oficjalny koncert chóru. Moje prace
rzeźbiarskie zjednały mi wielu en
tuzjastów. Byiem zmuszony robić 
dwie płaskorzeźby dla majora Gołą- 
ba. (Górala i Matkę Boską). Krzyż 
dla rotmistrza Danerin wymieniłem 
za tytoń i chleb. Największy podziw 
przyniosła mi jednak moja (nieczy
telne), bałem się bardzo o nią, bo 
chodziły pogłoski, że oni przy rewizji 
konfiskują wszystkie wyroby drew
niane. Na szczęście to tylko plotka, 
ale nóż mi jednak odebrano.

Jest godzina 14.30, wjeżdżamy do 
Smoleńska. Wkrótce stajemy na 
dworcu towarowym. To jest prak
tyczniejsze niż przewożenie przez 
stacje osobowe wielkich miast. Sta
cja jest olbrzymia, ciągnie się na 
kilka kilometrów. Wieczór aię zbli
ża, przejechaliśmy Smoleńsk, przy
byliśmy do Gniazdowa. Wygląda tak 
jakgdybyśmy mieli wysiadać. Rot 
się tu od wojskowych. Do tej chwili 
nie dostaliśmy nic do jedzenia. Z 
wczorajszego śniadania mamy jesz
cze rację chleba i niewielką ilość 
woay..."

D r .  G o e b b e ls : „G

^odze
jedziemy na wschód, lub przecież 

. a zachód, sądząc po kierunku wia- 
ia|*‘ Jeść nie dostajemy — także tak 

dawniej. Wczoraj wieczór rację 
Jneba i cukru (nieczytelne) zagoto- 
; wodę. Zbliża się południe, a 
®s«cze nie dostaliśmy nic do jedze- 

ł(rla' Traktowanie (nieczytelne) na- 
_ choćbyśmy zdechli nie wolno 

|Ąj®e na stronę, chyba tylko wtedy 
k to podoba się panu wartowni- 
0lv'- Nie pomogą tu żadne prośby,

KRAKÓW, 10. 5. — Znane czaso
p ism o tyg o dn io w e  „D a s  R e ich " za
m ieściło  a r ty k u ł w s tę p n y  p ió ra  d ra  
Goebbelsa, z k tó re g o  p rzy taczam y 
następu jące us tę py :

„W y ją tk o w e  i n ie zw yk łe  sukcesy 
w o jskow e naszej 's t ra te g ii w o jenne j 
p rz y p a d ły  na  p ierw sze 2/3 do tych 
czasowego przeb iegu  w o jn y . Sukcesy 
te  p rze k ro czy ły  znacznie w szystk ie  
nadzie je  i  w yob rażen ia  o w o jn ie , ży 
w ione  p rzez nas w  je j  początkach. 
W ówczas k ie d y  oba w ia liśm y  się je 
szcze o los S aarbrucken  i  posiada
n ie  Renu, k ie d y  s ta liś m y  p rzed  lin ią  
M ag in o ta , a nasze f la n k i na północy 
i  po łudn iow ym  wschodzie b y ły  jesz
cze zupe łn ie  odsłon ię te , naw e t w  
na jśm ie lszych  m arzen iach  n ie  odwa
ż y liś m y  się przypuszczać, że będzie
m y  k iedyś w a lczyć o rze k i, te ry to 
r ia  i  m ias ta , k tó re  dziś uw ażam y za 
naszą zupełn ie n a tu ra ln ą  w łasność. 
Jeże li nasze ówczesne położenie po
rów na m y z dz is ie jszym , wówczas 
n ik t  n ie  ośm ie li się zaprzeczyć, że 
nasze posunięcia s tra teg iczne  zosta
ły  uw ieńczone n a jw ię kszym i, ja k ie  
ty lk o  może podsunąć fa n ta z ja , suk
cesam i w o jsko w ym i. O d w ro tn ie  ma 
się rzecz po s tron ie  naszych p rze 
c iw n ików . A n g lia  n a p rzyk ła d  rozpo
częła obecną w o jnę  z abso lu tn ie  bez
p ieczne j p o zyc ji, op ie ra ją ce j się na 
je j  im p e riu m , ro zc iąg n ię tym  po ca
ły m  św iecie. N ie  pod lega n a jm n ie j
szej d y s k u s ji fa k t ,  że dziś nie p ro 
w adzi ona ju ż  w o jn y  w  oparc iu  o 
swą początkow ą pozycję . Ja kko lw ie k  
W ie lk a  B ry ta n ia  u zysku je  jeszcze w  
obecnej c h w ili na  p e ry fe r ia c h  g łó w 
nych te renów  bo jow ych  m n ie j lub  
w ięce j decydujące sukcesy w ojskow e, 
to  sukcesy te  w  każdym  w ypadku  
pos iada ją  je d yn ie  w zg lędny  ch a rak
te r. B io rąc rzecz abso lu tn ie , A n g lia  
ty lk o  p rze g ryw a ła . N a to m ia s t nasze 
sukcesy są absolutne, to  je s t roz 
s trzyga ją co  docydu ją  na sza li w y 
padków  w o jennych , a okolicznościo
we p o ra żk i naszej s tro n y  n ie  m a ją  
charakteru strategicznie decydujące

go, a ty m  sam ym  są ca łk iem  w zg lę 
dne.

P rz y  ocen ianiu  ogó lne j sy tu a c ji 
w o je n n e j n ie  m ożna pom inąć przed
staw ionego pow yże j to ku  a rgum en
tów . G dyby ta k  dz iś  nag le  w o jna  
zakończyła  się, wówczas m og libyśm y 
się w ykazać 1 0 -k ro tn ie  w iększą ilo 
ścią w yg ra n ych  punk tów , n iż  m óg ł
by  p rzypuśc ić  na począ tku  w o jn y  
k to ś  z nas naw e t n a jb a rd z ie j o p ty 
m is tyczn ie  n a s tro jo n y . N a to m ia s t 
A n g lia  m ia ła b y  do zanotow an ia  ten 
sam Stosunek ta k ic h  s t ra t  i  po ra 
żek, ja k i n a jb a rd z ie j pesym is tyczny 
pesym is ta  z je j  s tro n y  n ie  m óg łby 
p rzew idz ieć  w  n a jg o rszych "sn ach  u 
w stępu  w o jn y . Jeże li w ięc A n g lic y  
po ta k  skrom nych  sukcesach, k tó re  
n ie  posiada ją  naw e t ch a ra k te ru  
absolutnego, lecz w y łączn ie  w zg lęd 
n y , m a ją  odwagę w ie rzyć  w  swe o- 
stateczne zw ycięstw o, to  o ile ż  w ię 
ce j powodów do te j w ia ry  posiada
m y  m y ! E u ro p a  w  sw e j p rzew aża ją 
ce j części zna jdu je  się s iln ie  w  na 
szych rękach. B ro n im y  się na l i 
n iach  w ew nę trznych , co s tanow i de
cydu jącą  korzyść. O lb rzym ie  u rz ą 
dzenia fo r ty f ik a c y jn e  na w szys tk ich  
zagrożonych g ran icach  E u ro p y  dają 
nam  swobodę operacy j na wschodzie, 
g w a ra n tu ją  w sze lk ie  m ożliw ośc i pod
jęc ia  o fensyw y. B ry ty js k ą  w o jnę  po
w ie trz n ą  w y ró w n u je m y  m a te ria ln ie  
w  d w u k ro tn y m  i t rz y k ro tn y m  sto 
sunku naszą w o jną  ło d z ia m i podwod
nym i. Z resztą  na b ry ty js k ą  w o jnę  
p o w ie trzn ą  da jem y ju ż  d z is ia j w  czę
ści bezpośrednio stosowną odpo
w iedź; ostateczna odpowiedź nastąp i 
we w ła śc iw ym  dn iu . N a  pe ry fe ria ch  
naszych te renów  bo jow ych , tu  i ów 
dzie może ku le je m y . Pozosta je to  w 
zw iązku  ze znaczną od ległością ty c h 
że od w łaściw ego cen trum . N a to 
m ia s t samo cen trum  je s t n iezagro 
żone. Co w łaśc iw ie  daje A n g lik o m  
odwagę do żyw ie n ia  nadzie i w  k lę 
skę m ocars tw  Osi ? B io rąc  p ra k ty c z 
nie', jes teśm y abso lu tn ie  n ie  do po
konan ia , naw e t gdyb yśm y dob row o l

n ie  i bez ja k ie g o k o lw ie k  powodu 
z rezygnow a li z w a lk . O czyw iście nie 
m a o czym ś podobnym  m ow y, o ty m  
może byc p rzekonany każdy także w  
obozie p rzec iw n ików .

Nasza psycho logiczna u jem na  s tro 
na po lega je d yn ie  na ty m , że sukce
sy w o jskow e, zapew nia jące w olne 
ręce naszym  w szys tk im  p lanom  ope
ra c y jn y m , pod wzg lędem  czasowym  
są nieco b a rd z ie j od ległe, n iż  p e ry 
fe ry jn e  sukcesy s tro n y  p rzec iw ne j. 
T o  je s t też powodem , d la  k tó rego  
ła tw o  się o n ich  zapom ina. M us i 
się w ięc w róc ić  do p u n k tu  w y jś c io 
wego w o jn y , aby w y tw o rz y ć  sobie 
m n ie j w ięcej ob iek tyw ne  pojęcie o do
tychczasow ym  przeb iegu. N ie  w olno 
po rów nyw ać naszego n a jk o rz y s tn ie j
szego położenia z je s ie n i 1942 ro ku  z 
naszą ew en tua ln ie  n a jn ie k o rz y s tn ie j
szą pozyc ją  z z im y  1943 r. N a leży  
porów nać racze j początek w o jn y  z 
je j  obecnym stad ium , w tedy bow iem  
do jdz ie  się do p rzekonyw u jącego  re 
zu lta tu , że m ocars tw a  Osi w  ciągu 
przeszło 3,5 le tn iego  okresu  czasu 
os iągnę ły daleko w ięce j sukcesów 
w o jskow ych , n iż  odw a ży ły  się w  o- 
gó le  m arzyć  we w rześn iu  1939 r.

Jeże li nasi p rze c iw n icy  u s iłu ją  z 
tego w y k ro ić  b ilans  na sw o ją  k o 
rzyść, to  św iadczy to  o godne j po
lito w a n ia  k ró tkow zrocznośc i ich po
litycznego  m yślenia. N a tu ra ln ie  na 
w e t ich  k ie row n icze  ko la  nie w ie rzą  
w  an i jeden szczegół tego  b ilansu. 
Bom bastyczny ton, ja k i  c h a ra k te ry 
zuje p rzeds ta w ia n y  przez n ich  obraz 
ogó lne j s y tu a c ji w o jenne j, o raz w y 
n ika jące  z n iego w n io sk i, je s t w y ra 
fin o w a n ym  m anew rem  oszustwa i 
b iu f fu ,  ob liczonym  na w prow adzenie  
w  b łąd naszej m enta lności. Jeże li z 
pozorną pewnością siebie re k la m u ją  
oni ja k ie ś  p rob lem atyczne  na rodz iny  
swoich sukcesów, to  chcą w ten spo
sób zachw iać w  nas pewność z w y 
cięstwa. M etody te m ogą za im pono
wać chyba ty lk o  sporadyczn ie  n ie li
cznym , n ie p o lity czn ym  elementom , 
trz y m a ją c y m  się na boku. Legenda

0 czasie, k tó ry  n ie  m a  n ic  lepszego
do rob o ty , ja k  ty lk o  pracow ać d la  o- 
bozu. p rze c iw n ików , n ie  zn a jdu je  ju ż  
w ia ry  naw e t w  tym że  obozie. Zasa
da o w ycze rpyw an iu  się s ił ducho
w ych  i  f izyczn ych  na rodu  sku tk ie m  
d łu g o trw a łe j w o jn y  da się zastoso
wać w  rów ne j m ie rze  do je d n e j i' 
d ru g ie j s tron y . Jeże li chodzi o n a . 
szych p rze c iw n ików , to  racze j d o ty 
czy ona ich  w  m ierze  o w ie le  szer
szej, a n iże li nas, m y  bow iem  posia
dam y w  naszych rękac ii decydujące
1 żyw otne  e lem enty jego  p o ten c ja łu  
wojennego. Jak ieś  zaskoczenie kon
ty n e n tu  europe jsk iego , naw et w ed ług  
zdania k ry ty k ó w  w o jskow ych  p rze
c iw n e j s tro n y , chcących być t ra k to 
w a n ym i poważnie, p rzekracza  g ra n i,  
ce m ożliw ości. Posiadam y w ięc do 
sw ej d ysp o zyc ji w szys tk ie  a tu ty , ja 
k ie  ty lk o  m ogą w chodzić w  rachubę. 
M us im y  ty lk o  azb.-oić się w  c ie ip l i-  
wość i  czekać na odpow iedn i m o
m ent, aby je  w prow adz ić  w  g r j

Rzecz z rozum ia ła , że w  c z w a rty m  
ro ku  w o jn y  p ra w ie  codziennie s ta je 
m y  przed now ym i, z a w iły m i p rob le 
m am i. Raz b ra k u je  nam  —  ja k  m ó
w i jeden z poetów  —  w ina , to  zno
w u  puharu . K a żd y  tyd z ie ń  po łączony 
je s t z no w ym i tro s k a m i i  k ło p o tam i, 
k tó re  n ie je d n okro tn ie  zda ją  się pię
trz y ć  przed nam i w  nieskończoność. 
Lecz k tó żb y  się po w o jn ie  spodzie
w a ł czego innego? Pożera ona za
rów no s iły  cz łow ieka , ja k  też s iłę  
n a tu ra ln y c h  reze rw . Lecz m a to  
m ie jsce u  obu p a rtn e ró w  prow adzą
cych w o jnę . T u  rów n ież chodzi o od
różn ien ie  is to tn ych  rzeczy od m n ie j 
w ażnych oraz k w e s ty j decydu jących  
w  w o jn ie  od sp raw  zależnych od 
w o jn y . N ik t  oczyw iście  n ie  może 
w ie rzyć, że c ię ża ry  w o jn y , trw a ją c e j 
przez d łuższy czas, m ogą się zm n ie j
szyć w  ja k ie jk o lw ie k b ą d ź  dziedzin ie . 
M ogą się^ one je d yn ie  pow iększyć. 
Lecz w łaśn ie  sku tk ie m  tego n rz y .  
sp ieszają one ro zw ó j w ypadków , k tó -  
ty  by  w  no rm a lnych  w a runkach  t r w a ł 
bardzo d ługo . W  p rze c iw ie ńs tw ie  do



p ie rw s z e j w o jn y  ś w ia to w e j, w  w y n i
k a  dotychczasowego przeb iegu  w y 
padków  w o jennych  w  obecnym zma
ganiu , uda ło  nam  się uzyskać tego  
ro d z a ju  pozycje , ja k ic h  w ed ług  o- 
becnego s tanu  rzeczy p rz e c iw n ik  w  
ogóle n ig d y  n ie  będzie m ó g ł odzy
skać. S tro n a  p rzec iw na  doskonale 
sobie zda je  z tego  spraw ę. A  je że li 
tw ie rd z i coś innego, to  jedyn ie  d la  
ce lów  a g ita c y jn y c h . Z  je d n e j s tro n y  
chce ona sam ej sobie dodać o tuchy 
o raz w  ob liczu  n e u tra ln e j o p in ii p u 
b liczn e j uchodzić ja k o  uosobienie s i
ły ,  zaś z d ru g ie j s tro n y  p ra g n ie  nas 
za b lu ffo w a ć  oraz z łam ać psych iczn ie  
naszego ducha bo jow ego, k tó re g o  
ś rodkam i w o jsko w ym i n ie  może po
konać. Rzeczą godną podkreś len ia  
je s t ju ż  sam  fa k t ,  że s tro n a  p rze 
c iw na  zupe łn ie  ja w n ie  d ys k u tu je  nad 
kw e s tią , czy i  w  ja k i  sposób m ożna- 
by  p rz y  pom ocy jak iegoś  m anew ru  
a g ita cy jn e g o  złam ać naszego ducha 
wojennego. T a k i sam  ce l m a  na oku 
a n g lo -am erykańska  w o jn a  p o w ie trz 
na. Tym czasem  potężnego f r o n tu  o- 
bronnego, ja k i trz y m a m y  w  ca łe j 
E u ro p ie  i  to  przede w szys tk im  w  in 
te res ie  naszej swobody ope racy jne j 
na wschodzie, z zew ną trz  w  ogóle 
n ie  m ożna p rze łam ać.

Jeże li w ięc k to ś  po s taw i nam  p y 
ta n ie : ,Gdzie s to im y ? "  to  m ożem y
je d yn ie  odpow iedzieć: „S to im y  tam , 
gdz ieśm y się n ig d y  n ie  spodziew ali 
p rzed  trzem a  la ty ,  aby dz iś  posta ła  
ta m  nasza noga. F ro n ty  nasze obej- 
ft iu ją  ca ły  ko n tyn e n t, k tó ry  p o w ie rzy ł 
się naszej opiece. N aszym  h is te ry c z 
n y m  pos łann ic tw em  je s t w prow adze
n ie  na  n im  nowego u s tro ju . Do speł
n ie n ia  te j m is j i  posiadam y w sze lk ie  
w a ru n k i. Odnośna odskocznia zna j- 
du je  się d la  nas w  po zyc ji ja k  n a j
b a rd z ie j pom yś lne j. Pewnego dn ia  
p rze to  będziem y m us ie li stanąć na 
jr lie j, b y  odważyć się na  skok po 
przez p rze szko d ę ." '

0  A m basador H is z p a n ii p rz y  rz ą 
dzie  c h il i js k im  m a rk iz  de Luea de 
Tena u s tą p ił z za jm ow ane j p laców k i 
w  S an tiago  de C h ile . —  A m basador 
o św iadczy ł m in is tro w i sp raw  zagra 
n icznych  C h ile  Jo aąu inow i Fem ande- 
so w i y  Fem andes o odw o łan iu  go 
p rzez c z y n n ik i rządow e w  M adryc ie .

ł y  s i |  w o f s l c a  I s i
N acze lna Kom enda N iem ieck ich  

S i! Z b ro jn ych  k o m u n iku je  z G ŁÓ W 
N E J  K W A T E R Y  F U H R E R A  w  dn iu  
9 m a ja :

N a  p rzyczó łku  m ostow ym  rz e k i 
K ubań  n ie p rz y ja c ie l ko n tynu o w a ł 
swe a ta k i. W  to k u  w P ik i obronnej 
w o jska  nasze zada ły ponow nie bo l
szew ikom  w ysok ie  k rw a w e  s tra ty  i  
zn iszczy ły  liczne  czo łg i.

Podczas lo ka ln ych  w a lk  w  re jon ie  
na północ L izyczańska  i  na po łudnie  
od O rła , m im o  uporczyw ego oporu 
odrzucono n ie p rzy ja c ie la  w  k o n tra 
ta ku . L o tn ic tw o  w sp ie ra ło  znaczny
m i s iła m i w a lk i oddzia łów  lądow ych 
w  re jo n ie  K uban ia , a podczas dn ia  
i  nocy ko n tynu o w a ło  zw alczan ie  n ie 
p rz y ja c ie ls k ie j k o m u n ik a c ji k o le jo 
w e j. W  d n iu  w czo ra jszym  p rz y  s tra 
cie 6-ciu  w łasnych  a p a ra tó w  zn isz
czono 72 sam o lo ty  sow ieckie.

N a  M orzu  C za rnym  le k k ie  jednos t
k i  n iem ieck ie j m a ry n a rk i w o jenne j 
z a to p iły  spośród ubezpieczonego ko n 
w o ju  4 m nie jsze s ta tk i o łącznej 
po jem ności 1800 b r t .  W łasne  jedno
s tk i,  m im o gw a łtow nego  ogn ia  o- 
bronnego n ie p rzy ja c ie lsk ich  b a te ry j 
nadbrzeżnych, n ie  odn ios ły  żadnych 
s tra t  a n i uszkodzeń.

N a  te ren ie  T u n e ta n ii w o jska  nie- 
m iecko-w łosk ie  także  w czora j s ta 
w ia ły  bo h a te rsk i opó r a taku jącem u 
ze w szys tk ich  s tro n  p rze w aża jącym i 
s iła m i n ie p rzy ja c ie lo w i.

W  re jo n ie  na po łudn ie  od B iz e r ty  
k ilk a  g ru p  bo jow ych , w yp e łn ia ją c  
w zorow o sw ó j obow iązek, b ro n i 
sw ych pozycy j aż do osta tn iego  na 
bo ju . Po ciężk ich  w a lkach  u licznych  
w o jska  nasze walczące w  T un is ie  
zgodnie z rozkazem  co fnę ły  się na 
pozycje  położone na p o łudn iow y 
wschód od m iasta .

S ilne  a ta k i n ie p rzy ja c ie lsk ie  p rze 
c iw ko  now ym  pozycjom  i  na po łud
n iowy' odcinek fro n tu  tunetańsk iego  
za ła m a ły  słę o zdecydow any opór 
obrońców  n iem ieck ich  i  w łosk ich . 
Zniszczono liczne  czo łg i i  zadano n ie 
p rz y ja c ie lo w i d o tk liw e  s tra ty .

Podczas ubezpieczania re jon u  w y 
brzeża tune tańsk iego  m yś liw ce  n ie 
m ieckie  i  w łosk ie  o raz a r ty le r ia

p rze c iw lo tn icza  ze s trz e liły  27 sam olo
tó w  n ie p rzy ja c ie lsk ich . T rz y  w łasne 
sam o lo ty  m yś liw sk ie  zag inę ły .

N iem ieck ie  sam o lo ty  bo jow e w  go
dzinach rannych  dn ia  8 m a ja  z rz u . 
c iły  bom by c iężk iego k a lib ru  na o- 
b ie k ty  położone w  po łudn iow o- 
w schodnie j A n g li i .

N acze lna Kom enda N iem ieck ich  
S ił Z b ro jn ych  k o m u n iku je  z GŁÓW
N E J  K W A T E R Y  F u H R E R A  w  d n iu  
10 m a ja :

N a  p rzyczó łku  m ostow ym  rz e k i 
K ubań  za ła m a ły  się także  w czo ra j 
w śród c iężk ich  s t ra t  p ró b y  p rze ła 
m an ia  f ro n tu  przez bo lszew ików , 
pod ję te  znacznym i s iła m i p rzy  gw a ł
tow n ym  p rzyg o to w a n iu  a r ty le r y j
sk im , ja k o  też wspom agane lic z n y m i 
czo łgam i i  s iła m i lo tn ic z y m i.

N a  pozosta łych  odcinkach fro n tu  
t 'T k o  sporadyczne d z ia łan ia  bojowe
0 znaczeniu lo ka ln ym . F o rm ac je  bo
jow e  lo tn ic tw a  in g e ro w a ły  s ta łe  w  
w a lkach  obronnych a rm ii lądow e j na 
p rzyczó łku  m ostow ym  rz e k i K ubań
1 zn iszczy ły  na wodach Tem riu lcu  
w ie lką  liczbę ło d z i n ie p rzy ja c ie lsk ich  
przeznaczonych do lądow an ia . N a  in 
n ych  odcinkach fro n tu  c iężk ie  a ta k i 
lo tn icze  k ie ro w a ły  się na bazy dowo- 
zowe, skup ien ia  w o jsk  i  tra n s p o rty  
ko le jowe-

N a  wodach da le k ie j pó łnocy szyb 
k le  n iem ieck ie  sam o lo ty  bo jow e za
to p iły  ś redn ie j w ie lkośc i s ta te k  han
d lo w y  n iep rzy jac ie la - W  w a lkach  po
w ie trzn ych  i  ogniem  a r ty le r i i  p rze 
c iw lo tn ic z e j zestrze lono w czo ra j 41 
sow ieckich  sam olo tów . Z a g in ę ły  4 
w łasne apa ra ty .

V / re jon ie  na po łudnie  od B iz e rty  
n ie p rz y ja c ie l u ży ł nowych, znacznie 
p rzew aża jących  s i l  pancernych, po
p a rty c h  znacznym i eskadram i lo tn ic 
tw a , p rzec iw ko  naszym  w ojskom , 
w a lczącym  ła m  aż do o s ta tn iego  n a 
bo ju . Po w ys trze le n iu  os ta tn iego  za
pasu a m u n ic ji dob ieg i końca boha
te rs k i o pó r naszych  dz ie lnych  żo ł
n ie rz y .

W  re jo n ie  na  po łu d n iow y  wschód 
od T un isu  i  na  po łudn iow ym  odcinku  
f ro n tu  toczą się da le j zacięte w a lk i

obronne- K ilk a k ro tn e  c iężk ie  a ta k i 
n ie p rzy ja c ie la  odparto  w śród cięż
k ich  d la  n iego  s tra t-  A ta k  nocny 
c iężk ich  n iem ieck ich  sam olo tów  bo
jo w ych  na te ren  p o rtu  Bone spowo
dow ał w ie lk ie  pożary  w halach sk ła 
dow ych ł  na s ta tka ch . Podczas w y . 
padów n ie p rzy ja c ie lsk ich  s i ł  lo tn i
czych w  k ie ru n k u  S y c y li i n iem ieccy 
i  w łoscy m y ś liw c y  i  a r ty le r ia  p rze 
c iw lo tn ic z a  zn iszczy li 20 b ry ty ia ko - 
pó łnocnoam erykańskich  sam olo tów . 
W  w a lkach  p o w ie trzn ych  za g in ę ły  3 
w łasne  a p a ra ty  m yś liw sk ie .

Konsuffilkat Slsaski
H E L S IN K I,  10. 5. —  F iń s k i kom u

n ik a t  w o je n n y  z 9 m a ja  b ra m i; N a 
przesm ykach  lądow ych k i lk a  s ta rć  
pom iędzy oddz ia łam i w yw iadow czy
m i. N a  odc inku  M aaseikae odparto  
p o d ję ty  p rz y  poparc iu  a r ty le r i i  a ta k  
m nie jszego oddzia łu  n ie p rz y ja c ie l
skiego, p rz y  czym  p rze c iw n ikom  za
dano s tra ty . N a ty m  sam ym  odcin
ku  f iń s k ie  m yś liw ce  ze s trz e liły  bez 
w łasnych  s tra t  2 sam o lo ty  z zespołu 
n iep rzy ja c ie lsk ie g o , liczącego 4 m a
szyny.

Komunikat wioski
R Z Y M , 10. 5. —  W ło s k i ko m u n i

k a t w o je n n y  z soboty b rz m i:
W sku te k  p rz y g n ia ta ją c e j p rzew ag i 

w  w o jskach  i  m a te r ia le  n ie p rzy ja c ie 
lo w i uda ło  się przem óc b o ha te rsk i o- 
p ó r obrońców  T un isu  i  B iz e rty . U - 
rządzenia p o rtu  i  ważne ze w zg lędów  
w o jskow ych  ob ie k ty  obydw u \m ias t 
zniszczono w  odpow iedn ie j c h w ili.

N a  wschód od B iz e r ty  oraz na 
ś rodkow ym  i  po łu d n iow ym  odcinku 
je d n o s tk i w łosk ie  i  n iem ieck ie  kon 
ty n u u ją  dz ie ln ie  w a lkę .

R Z Y M , 10. 5. —  W ło s k i kom u
n ik a t w o je n n y  z n ied z ie li b rz m i:

N a  pó łnocnym  odcinku f ro n tu  tu 
netańskiego  trw a ją  n iep rze rw an ie  za
ża rte  w a lk i. O ddz ia ły  m oca rs tw  Osi 
z n iez łom nym  zdecydowaniem  u tru d 
n ia ją  n ie p rz y ja c ie lo w i uzyskan ie  zdo
b yczy  te renow ych . N a  fro n c ie  po
łu d n io w ym  nasze w o jska  o d p a rły  a- 
ta k i o cha rakte rze  lo ka ln ym .

N a  zaszczytne w y ró żn ien ie  z&sj 
ż y ł za dz ie lną postaw ę 1 d y w i*1 
trzeciego  p u łku  a r ty le r j i  „P is to ia  • 

W  w a lkach  pow ie trzn ych  m y ś lh ^ *  
n iem ieccy ze s trze lili 7 samolotu ' 
S iln ie  ubezpieczone w ie lk ie  form ®cJ 
4 -m o to row ych  sam olo tów  zaatako^" 
ły  w czo ra j P o rto  Em pedocle 1 
te le rię . A ta k i bombowe, k tó re  WY 
w o la ły  le kk ie  szkody, m ia ły  taK" 
m ie jsce w  re jon ie  Cam pidano _n 
S a rd yn ii. A r ty le r ia  przeciw lo tn ic® * 
zn iszczyła  19 sam olo tów , z czego W  
den ko ło  P o rto  Em pedocle, a  19 k0'  
ło  P a n te le rii, gdzie nasze m y ś li" ’^  
s trą c iły  jeden da lszy sam olot.

W KILKU WIERSZACH
□  K om endan t bazy w o jenne j ora* 

stacjonow anego ang lo -am erykański^" 
go g a rn izonu  na w yspach.Berm udac*1 
k o n tra d m ira ł Ju les Jam es zosta ł od' 
w o łany  z za jm ow anego stanowisk®' 
N a  raz ie  n ie  w iadom o, k to  będzie 
jego  następcą.

©  G ab inet w  W enezueli u s tą p i-  
P rezyden t państw a  genera ł Medi®* 
A n g a r ita  z a ję ty  je s t tw o rzen iem  ®0’ 
wego gab ine tu .

©  J a k  donoszą z Odemse (D ani® )’ 
zam ieszka ła  ta m  żona ro b o tn ika  
w iła  b liź n ię ta  zrośn ię te  ze sobą, któ" 
re  w k ró tce  po u rodzen iu  zm axłv.

□  Żona pewnego ro b o tn ik a  h is*" 
pańskiego ko ło  W a le n c ji urodził® 
s iedm ioraczk i. D w o je  dzieci zm arło  
w k ró tce  po u rodzen iu . Is tn ie je  nadzie
ja ,  że pozostałe p ięć uda s ię  u trz Y  
mać p rz y  życ iu . W ładze  p rz y s tą p ’ *3, 
n a tychm ia s t do zapew n ien ia  wszech
s tron n e j pomocy d la  rodz iny .

©  Z  w y łączen iem  zawodów r*®* 
m ie lśn iczych  oraz m uzyków , z®' 
m ieszka łych  na te re n ie  m ia s t, urzę- 
do w i lekarze  w  w y n ik u  sp isów  s tw ie * 
d z ili,  iż  na  te ren ie  W ę g ie r zamiesz
k u je  210.000 cyganów .

Q  K om endan t bazy w o je n n e j n» 
w ysp ie  T ry n id a t,  k o n tra d m ira ł O lden- 
d o r f  m u s ia ł us tąp ić  z zajm owanego 
stanow iska- S tanow isko  to  obją* 
k o n tra d m ira ł A . G- Robinson.

WOLNE POSADY
TOKARZA NA ROBOTY METALOWE 
PRZYJMIE WARSZTAT — Lwów, ul. Bilińskich 19 Tel. 294-48 2249
FACHOWCÓW budowlanych, robotników 1 robotnie poszukujemy natychmiast. Dobre jedzenie i Zusatz, 
Zgłoszenia: Chrzanowskiej 0. 2018
POSZUKUJEMY dla naszych warsia- 
tów pilnych fachowców: autoślusarzy monterów, kowali, blacharzy, stelma chów I elektryków Bardzo dobre wa ranki pracy. Zgłoszenia: Autohaus
Galizien Nachschubstelle k-Werk — Goltze-Otto — Lemberg A. Hitler Ring nr 85. 2135
SPRZEDAWCA Z BRANŻY SAMO
CHODOWEJ zostanie natychmiast przyjęty. Znajomość języka niemiec ki«go wymagane. Zgłoszenia Auto
haus „Galizien” Lwów, Adolf Hitler Ring nr 86. 2136
DLA LOTNICZYCH PRZEDSIĘBIORSTW w Gubernatorstwie poszu-' 
kujemy mężczyzn. NIEFACHOWYCH KSZTAŁCIMY. W czasie przeszkolenia dostarczamy kompletne utrzyma
nie oraz wypłacamy nalężytości pieniężne. Po wyszkoleniu zapewniamy dobrze piatną pracę. — Zgłoszenia 
przyjmuje: INFORMACYJNE BIURO Lwów, Adolf Hitler Ring nr. 11 — Telefon nr. 291—20. 2147
PRZYJMIEMY natychmiast czapka- 
rzy. Zgłaszać się w biurze Personalnym, Wulecka 4. 2159
i— . — ...................................... ......................... .

PRZYJMIEMY natychmiast; Elektro 
techników, ślusarzy. pomocników ślusarskich, mechaników, tokarzy, stolarzy, szklarzy* lakierników, rymarzy oraz niekwalifikowanych robotników. Zgłaszać się w biurze Personalnym. Wulecka 4. 2160
WOŹNY na posyłki i do wożenia towarów potrzebny natychmiast. Do
bre warunki. Zgłoszenia firma M. Kowalski, LEGIONÓW 31. 2182
NARODNA Torhowla Lwów poszuku jc bednarzy na dobrych warunkach. Zgłoszenia Oddział Gospodarczy Na- 
rodnej Torhowli Lwów, Rynek 36.
PRZYJMIEMY zdolnego nadkierow- 
nika budowy. Dobre warunki. Lwów Chrzanowskiej sześć. ‘ 2189
POSZUKUJEMY ' INSTALATORÓWdla bieżącej pracy także przedsiębior 
eów. Dobra zapłata (akord). Lwów Chrzanowskiej sześć. 2190
DO budowy torów i zwrotnic kole
jowych poszukuje się na prowincję natychmiast kierowników budowy — nadzorców i przodowników; waru
nek pobieżna znajomość języka nie
mieckiego. Listy Gaz. Lw. 19618

POSZUKUJEMY TECHNIKA do pomiarów 1 rachunków przy robotach 
malartko - lakierniczych. Na życzenia mieszkanie I częściowe utrzyma
nie x kuchni zakładowej. Zgłoszenia: 
Warsztaty malarskie Kurt Klinger. Lwów, Zielona 4. Telefon 113—80.
POSZUKUJEMY MALARZY, LAKIERNIKÓW, malarzy - brygadie
rów do robót akordowych i stałych. Na życzenie mieszkanie I częściowe 
utrzymanie z kuchni zakładowej. — Zgłoszenia: Warsztaty malarskie — I/wów, ICurth Klinger, Zielona 4. — 
Telefon 118—80. 2202
GOSPODYNI • kucharka do wszyst
kiego potrzebna. Warunki dobre, referencje konieczne. Wiadomość Kc- rolówka koło Bomczowa, akyrytka pocztowa 6, Chmielewska. 2221
POSZUKUJEMY jednego marmcla- 
dziarza i fachowca do konserw do fabryki marmelady w Kołomyi. — Zgłoszenia kierować do firmy Fr. Heine £> Oo Kołomyja. 2230
NAUCZYCIELKĘ I WYCHOWAW
CZYNIĘ DO DZIECI lat 7, 8, 11,
12, poszukuje Głogowska Wyżłów — p. Bełz. 19548
NOTARIAT Lwów. postukuje maazy 
n totki oraz pracownika konceptowego i do spraw spadkowych. Listy do Gaz. Lw. 19462
KONCESJONOWANA pracownia — krawiectwa damskiego przyjmie dobre krawczynie. Ausweis i Zusatz 1 
zapewniony. Sakramentek 82. m. 8.
PANIENKJĘ do sklepu mówiącą po 
niemiecku przyjmę. Cukiernia, Akademicka 24, od 15—18-tej. 19894
MURARZY, cieśli i robotników budowlanych, podmajstrów i przodow 
ni ków do piLnych robót budowla
nych na miejscu natychmiast poszukujemy. Zgłoszenia Gaz. Lw. 19731
POSZUKUJE się od zaraz zdolnego mechanika do montażu rowerów. — Zgłoszenia do firmy Rudolf Zenker, 
Lwów. ul. Kopernika 11. 19722
ROBOTNIKÓW kwalifikowanych i pomocników mężczyzn i kobiety — oraz dozorcę nocnego przyjmie fabry ka wyrobów metalowych Lwów, ul. 
Traugutta ńr 28. 19670
PRZEDSIĘBIORSTWO polski® zatrudni kilkunastu robotników przy 
robotach ziemnych we Lwowae. Do bre warunki płacy, Zusatz zapewni o 
ny. Listy Gaz. Lw. 19619
MURARZY, cieśli, robotników i ro
botnice budowlane do robót we Lwo wie przyjmie s1’? zaraz. Płaca według umowy i Zunatze. Zgłoszenia: Wienerstrasse 5/II — 0bok kościoła 
ŚW. A nny. 19573

POTRZEBNA starsza służąca do
większego gospodarstwa domowego z pełnym utrzymaniem. Zgłoszenia: Łazarza 8, mieszkanie dwa, między 
godziną 8—10. 19564
SŁUŻĄCĄ do wszystkiego przyjmę 
zaraz. Hauk® Bosaka 22, m. trzy —Langauer. ' 19553
SAMOTNA starsza pani potrzebna do dziecka. Wałowa dwa, m. sześć.
FRYZJERSKI pomocnik potrzebny 
natychmiast Potockiego 22, Stawi ar z
PRACOWNIA krawiecka dla Niem ców, przyjmie samodzielną, pl. Bil
czewskiego 8, mieszk. 4. 19431
PRZYJMĘ dziewczynę do, kuchni 
natychmiast. Zgłoszenia: Restaura
cja, ul. św. Zofii trzy. 19399
ZDOLNA fryzjerka zostanie przyjęta natychmiast. Lwów, Żółkiewska nr 8-3, fryzjer. 19375
SŁUŻĄCA do wszystkiego zostanie przyjęta na dobrych warunkach. — Zgłoszenia codziennie między godz. 
4 a 7 po południu. Pasaż Hausmana nr S. II. piętro, mieszk. 3. 19316
BUFETOWA potrzebna natychmiastRestauracja, Krasickich 20. 19279
GOSPODYNI - kucharka wykwalifikowana 7araz poszukiwana. Zgłosze
nia: Tarnow&kiego 25, m. cztery.
FRYZJERKA umiejąca trwałą, wo
dną i żelazkową zostanie przyjęta:Lwów. Pełczyńska 7 a, m. 1. 19223
VOLKSDEUTSCHERKĘ albo Polkę zatrudnię w biurze. Wymagane znajomość j. niemieckiego, pisanie na 
maszynie i czynności biurowe. Zgłoszenia telefoniczne pod nr 214—23,firma Eggcbrecht 19116
PRZYJMIEMY stróżów fabrycznych mężczyzn w wieku 40 do 60 lat. — 
Zgłoszenia: Kunz, Lwów, ulicaŻółkiewska 176. 19289
PRZYJMĘ dziewczynę do dziecka dolat 16 z całem utrzymaniem. Lwów. Żółkiewska 125, blacharnia. 19287
STARSZĄ głużącę do wszystkiego — lubiącą dzieci, Polkę, na dobrych 
warunkach poszukuje małżeństwo 
z jednean dzieckiem. Zgłoszenia — Nowy Lwów, Kaszubska 10, I. p.. 
od godz. 18—20. 19912

DNIA 8. maja zgubiono granatową 
torebkę damską wra* % dokumenta
mi na nazwisko Irraa Blechinger — Lwów, Oststrasse 4. Uczciwego zna- 

proszę o zwrot za wynagrodź.
ZGUBIONO ręka w i ®ę męską popie
latą renifer. Ulice; Pod koleją. Bl- łohorska. Wojewódzka, pole Bułgarów, Wygoda. Zwrot U wynagrodze
niem: Silnikowa 10, Kopczakowie.
ZGUBIONO jasną skórkową rękawiczkę. Znalazca ptrzyma 50 ZŁ, ul. Sobieskiego 89, miesić. 11. 19691
ZAGINĘŁY Kraftfahrzeugsbrlef do Mercedes - Daimler - Benz - wozu osobowego — wystawione Berlin — IA 23 6865 nr fabryczny silnika 108017. Ostrzega się przed naduży
ciem. Lwów, Yerband der Getreide- wirtschaft Lwów, Rumanenstrasse nr 2, I. Stoek. 19456
 1 ,
ZGUBIONO dnix 10 maja w tramwa
ju „9” Ausweis, kartę Arbeitsamtu, 
zwolnienie xe służby pracy i inne dokumenty na nazwisko Wojnar Janina. 
Znalazcę proszę o zwrot za wysokim 
wynagrodzeniem ul. Zyblikiewicza 7, sklep „Rzemiosło Artystyczne” w go
dzinach od 8 do 1 i od 2 do 5. 20019
KANAREK znaleziony w sobotę w 
pobliżu Hotelu „Bristol”, uprasza się za Wysokiem wynagrodzeniem oddać w Hotelu Bristol — Adolf Hitler . Ring 21. v

LOKALE

Z G U B Y
SP ANIOŁ czarny, suczka, *aglnął Przed kilkoma dniami. Znalazcę wy 
nagrodzę. Długosza 5, parter. 19650
SKRADZIONO Kennkarty na nazwi 
sko Litak Weronika, Glinik, gmina Wielopole Skrzyńskie, pow. Dębica.

WARSZAWA Pensionat, Moniuszki 7, m. 3, w pokojach woda bieżąca.
POSZUKUJĘ pokoju z kuchnią ta  odstępne lub remont, * gazem lub 
kamienicznem gazem. Okolica obojętna. Dokładny adres ora* warunki do Adm. Gaz. Lw. 19461
ZAMIENIĘ 2 pokoje, kuchnia, pół- komfort, Mochnackiego na t*kie w okolicy Łyczakowa. Chętnie dopłacę. Listy Gaz. Lw. 19457
POTRZEBNY pokój umeblowany — * północnym światłem wyłącznie do pracy malarsko - portretowej. Opła
ta kwartalna. Osoba kulturalna popierająca sztukę raczy odpowiedzieć do Adm. Gaz, Lw. 19451
POKÓJ z klatki schodowej, zupełnie nłekrępujący wynajmę tylko zamoż
nym. Listy do Gaz. Lw. 19595
POSZUKUJĘ natychmiast pokoju z kuchnią w śródmieściu. Pełny kom fort nie wymagany, natomiast pożądany ga*. Wynagrodzenie według umowy. Listy Gaz. Lw. 19892
SZUKAM pokoju* t  kuchnią, esygte, 
słoneczne, elektryka, okolica Żółkiew sklej, Marcina. Gaz. Lw . 19538

POSZUKUJĘ od saraz umeblowanego pokoju z osobnym wejściem. Cena 
obojętna. Gaz pożądany. Listy Adm. Gaz. Lw. nr 19547
MŁODE małżeństwo dobrze sytuowane poszukuje umeblowanego pokoju 
a osobnym wejściem przy Intel, małej rodzinie lub samotnej pani. Za czynsz zapłaci częściowo prowianta
mi. Listy do Gaz. Lw. 19416
SKLEP z prawem prowadzenia 1 to
warem w bardzo dobrym miejscu — może być razem z mieszkaniem do wynajęcia natychmiast. Listy Adm; 
Gaz. Lw. nr 19390
SZUKAM pokoju z kuchnią komfort 
w okolicy G. Łyczakowa. Wiadomość ul. Uciecha nr 27. 19389
POSZUKUJĘ umeblowanego pokoju solidne spokojne małżeństwo, Pola
cy, na stanowisku. Gaz. Lw. 19365
ODSTĄPIĘ 2 pokoje, kuchnię, dziel
nica polsko - ukr. Ga*. Lw. 19342
PANI NA DOBREJ POSADZIE po
szukuje pokoju z osobnym wejściem w Tarnopolu. Ga*. Lw. 19271
POSZUKUJĘ pełnokomfortawe 4-ro 
pokojowe mieszkanie za wynagrodzę niem i zwrotem kosztów. Oferty z 
dokładnym opisem mieszkania i warunków Gaz. Lw. 18912

il R O Z M A I T E  I
ADWOKAT konsystorski w gpra 
wach rozwodowych M. Bahryniwskyj ul. Sapiehy 57, m. 5, godz. 4—6
BIUSTNIKI, pasy, całości wykonuje Szajnochy 8, mieszk. 15, przyjmuje 
od godz. E-ciej pop. 19719
NA ZIELONE ŚWIĄTKI, czas zao
patrzyć się. Bibułką kwiatowe, makatki, obrusy, firanki papierowe — tapety, oleodruki i t* P. w firmie 
Z. Wliktorczyk, Warszawa, Nowogrodzka 40, m. 8. Ponadto artykuły szkolne 1 biurowe. Bibułka papier, 
itp. Wysyłka za zaliczeniem. Uwa
ga. W wypadku jeśli towar lub cena klientowi nie odpowiada firma przyj 
mu je 2wroty. v
ZA WIA DAMIAN P. T. Klientów, że 
zamówienia wpływające po 25. V. będą wykonane dopiero po Zielonych Świątkach. Z. Wiktorczyk, Warszawa, Nowogrodzka 40—8. Art. papierowe. Uwaga patrz ogłoszenie w nie dziele i poniedziałki. v
NIEMIECKIE TŁUMACZENIA, PO DANIA, waz. pomoc! NAJTANIEJ!! 
GŁĘBOKA 18. Codziennie od 10-tej rano do 10-tej wieczór! I! v
PRZERABIAM kołdry, materace ul. 
Łyczakowska 89, Rzeszowski. 19658

1905*

ARYJSKIEGO pochodzenia doŵ j (ze wszystkich krajów) heraló̂  
(Sippeuforacher) Dr D. Mudrcfkyj, Kraków, Retoryka 17/4. W1 
deń 110 Ttirkenwchautzstr. 1.
OSTRZENIE brzylew Ciamledcle* 4 \

NAJTANIEJ SKARPETKI eernl*naprawia. — Sobieskiego 28/9̂
II piętro — ganek.
WSTAWIAM szyby i kituję oknaT̂  
Demus, Nowej Rzeźni 27 19̂
ODDAM dziecko 4-mieaięczne Pjjfi 
męskiej na własne w ręce dobf®' matki. Zgłosić; • Boimów 20, IL 
ganek, mieszk. 13, między9—10, 12—4 pop.________  195̂
WYKONUJEMY FACHOWOrysy, obmiary robót budowlanych ^ 
rachunki, plany slclepów, lokali* ^  Zgłoszenia: Lwów, KOCHAN̂SKI EGO 15 A, mlESZK, CZTÊ
PODANIA NAJTANIEJ Głęboka
REJESTRACJA kartek iywno  ̂
wych w sklepie spożywczym rza Simona przy ul. Kołłątaja 12 bez względu na miejsce zamiesszka*̂
POŃCZOCHY GUMOWE na KI poleca ZAKŁAD ORTOPEDŶ  
NY, Drohobycz.
WSZELKIE PRZEPISYWANIA Ł*
maszynie „REKORD" Wałowej,
PRZEPISYWANIE na MASZYN*̂ ,
dokumentów do legalizacji notflf1̂  nej. TŁUMACZENIA PODANIA ,0 wypełnianie wszelkich druków, żJ/L rysy, listy -  KOSZTORYSY teĉ  BIURO TŁUMACZEŃ — L W Ó W  , 
ROMANOWICZA 2 (obok Notari*̂
KONC. CIURO Rra E GRIEGA ^
SYKSTUSKA 14, wykonuje: 
MACZENIA PRZEPISYWANIE %>, MASZYNIE. PODANIA — prace prawnicze nnukawo-techn*̂ ,̂
SZANOWNYM PANIOM ,erd
dzięku jem y za  szm atk i J wydmu®*
O szmatki bardzo prosimy & v, szym ciągu. WARSZTATY " przy POL. KOM OP. ' 20**

AKUSZERKA STOJKOWA, a} l f i  ORMIAŃSKA DWA III. P. 120

P R Y W A
PANI. która we wtorek 
■•.przedała ratlerka (przy ul. skiej) proszona jest o podani* ' I t f  sie piesek wahi dn On* Lw.piesek wabi do Gaz. Lw.
IRKA co słychać z Marysią.
INŻ, Bolesław Hendrychowsklproszony o podanie swego adrê *** 
(Jaz. Lw. pod nr 19050, — SP 
fa m ilijn a ,



Obowigzek zgłaszania
otrzymanych zleceń

K ie ro w n ik  G ru p y  G łów ne j Gospo- R eichstrasse 61 /63. Ponieważ pewna 
® ark i i  R uchu w ezw a ł in d yw id u a ln ie  część p rzeds ięb io rs tw  n ie  zastosowa- 
S rzeds ięb io rs tw a  p rzem ys łow e  do ła  się do tego  w ezw an ia , przypom i-

Z w y c ię s k i  d e b iu t  s ta jn i  p . B ru d n ego

Za kombinację Omen SI. — Aero płacono 657 zł.
P ie rw szy  dzień w yśc igów  konnych  ją c  swą klasę dopiero ńa  p ros te j, w  czasie 8,5, 0

na  to rze  lw o w sk im  pow iód ł się św ie- W  g o n itw ie  d ru g ie j ju ż  -zdarzyła  się zwycz. 11 z ł., . •, P°
, - -. , tn ie . Przeszedł naw et, je ś li chcdzi o n iespodzianka : Gaeta ze s t, Sucho- 13 TT . . ie n n  __

‘ , - £ °  H J łfszam a  o trzym yw a n ych  n a m y o obow iązku  nadesłan ia  w ym a- emocj w sze ik ie oczekiwania. P rze - w o la  pokona ła  ogóln ie typow anego G O N IT W A  U . d y s t 1800 m . n ag r.
*feceń o w a rto ś c i ponad 20.000 z ł i  ganych  zgłoszeń. de w f z’y s tk im  dopisała publiczność, O rgana p. H . W oźn iakow skiego, po- 2500 zł. -  1 ) Gaeta [dz F<a r ia n in ) ,

jednorazow ego zg łaszan ia  łączne j w  tre śc i zg łoszen ia  na leży  uw zg lę - k tó ra  m im o n iepew nej pogody z ja -  w odu jąc w yp ła tę  69 zł. za 10 w  to - 2) O rgan, 3 ) Uzbek, 4 ) E  qu
w artośc i zleceń posiadanych w d n iu  dn ić  p rz y  łączne j w a rto śc i zleceń: w iła  się na torze w  ilośc i ponad

m arca  b r. pod adresem  C e n tra li [ )  w szys tk ie  zlecenia naw e t ’ - ~- T- '-  - -  - ------   j —
Zleceń P ub licznych  -  Tr— 1------------- - -

Z D N I A
DZIS ZACIEMNIAMY:

. — ----------------  ,   i  te, 14.000 osób. J a k  na p ie rw szy  dzień
K ra ko w ie , k tó re  n ie  dosięgają  w a rto śc i 20.000 sezonu, liczba  to  n iebyw a ła . Pogoda 

-  z ł, w  k tó ry c h  posiadan iu  przedsię- m og ła  też być gorszą, n ie  by ło  
b io rs tw o  zna jdow a ło  się w  dn iu  1 w praw dzie  słońca, ale i  deszcz b y ł 
m arca  1943 r. Zgłoszen ia  te  podaje ty lk o  chw ilo w y . P rz e n ik liw y  na to- 
s ię  n ie  na  fo rm u la rz u , lecz p ism em  m ia s t czasam i w ie trz y k  n ie  zdoła ł 
sk ie row anym  do C e n tra li d la  Zleceń ostudzić zapału g raczy i  en tuz jazm u 
Publicznych, 2) w  zg łoszeniu w a rto -  w idzów .
ści zleceń na leży  uw zg lędn ić  ty lk o  N a  p rz y s tro jo n y m  to rze  z ja w ili 
t r z y  sum y, a m ianow ic ie  a ) zlece- sję p u n k tu a ln ie  p rzedstaw ic ie le  w ładz 

Początek 21.00 n*a w °3'skowe- zlecenia udzielone c y w iln ych  i  w o jskow ych  —  na ich 
przez pub liczne  u rzędy  Gen. Gub czele Pan gub ern a to r dr. W aehter, 
lu b  Rzeszy N ie m ie ck ie j, c ) w sze lk ie  gen e ra ł-po r. v o n . B eute l, s ta rosta  
inne  zlecenia. Podawanie b liższych  m ie js k i d r. H o lle r . H o n o ry  gospoda- 
gzczegółów je s t n iepotrzebne. rz y  sp raw ow a li kom isarz  T . Z. H .

W  tre śc i zgłoszeń zleceń ponad K . dr. G r i i t te r  oraz sekre ta rz  gene- 
20.0Q0 z ł po d n iu  1 m arca  1943 r. ra ln y  d y r  Tadeusz Possart. T ry b u - 
na leży uw zg lędn ić  w sze lk ie  zlecenia, n y  pierw szego i  -drugiego m ie jsca 
k tó re  po dn iu  1 m arca  b r. w p ły n ę ły  ledwo pom ieściły  tys iące  w idzów  na- 

Z b io rO W ®  p r z e s y łk i  t o w a r ó w  lu b  w p ły n ą  do p rzeds ięb io rs tw a  a p ływ a ją cych  bezustannie na to r.
k tó ry c h  w a rtość  p rzekracza  20.000 T rzeba tu  podkreś lić  zasługę i siłę 
zł. Zgłoszen ia  te  na leży podać na tra m w a jo w ych  „d z ie s ią te k ", k tó re  
specja lnych  fo rm u la rz a c h  zgłoszeń, m im o  przepe łn ien ia  przechodzącego

Kon i e c
A L A R M  l o t n i c z y

10-sekundowe sygnały 
O D W O ŁAN IE

d łu g i sy g n a ł 1 -m in u to w y
---------- o-----------

4 ,5 »

Celem u sp ra w n ie n ia  zb iorow ego 
p rze sy ła n ia  to w a ró w  na  te re n ie  Gen.    ,   r ___________  , _________
Gub. G rupa  Gospodarcza d la  spedycji w ydaw anych  na żądanie przedsię- w sze lk ie  pojęcie, zdo ła ły  dowlec się
1 (Składowania w  po rozum ien iu  z K o - b io rs tw  przez C en tra lę  dla zleceń w  n ie z łe j fo rm ie  pod górę u l. św.
le ją  W schodn ią  a w e w sp ó łp ra cy  z pub licznych  w  K ra ko w ie . Każde zle- Z o f ii do „w yśc igow ego" p rzys tanku .
P rzeds ięb io rs tw am i sp e d ycy jn ym i za- cenie zg łosić na leży na  oddzie lnym
rn ierza  uzupe łn ić  i  rozszerzyć is tn ie -  fo rm u la rz u .
jącą  ju ż  sieć zb io ro w e j w y m ia n y  Zgłoszen ia  obu k a te g o r ii na leży 
Przekazanych do p rzes łan ia  tow a rów , w ysy ła ć  ty lk o  do C e n tra li d la  zleceń
Będzie to  m og ło  u ła tw ić  częstsze a pub licznych  w  K ra ko w ie , R eich-
re g u la m e  zb io row e przew ozy i  to  strasse 63,
P rzy  b a rd z ie j ko rz y s tn y c h  s taw kach  * ___________________________
tran sp o rto w ych .

U ru cho m ie n ie  zb io ro w e j p rz e s y łk i 
to w a ró w  za pomocą samochodów c ię
ża ro w ych  p rzew idz iane  je s t w  cza
sie późn ie jszym .

Z odpadków przedmioty
codziennego użytku

P rze m ys ł chem iczny op ie ra  się w  
500/o now e j p ro d u k c ji na  kościach. I

„R e co rd " 4 -le tn i og ie r A lfre d a  h r. Potockiego

W spiżu i kamieniu
N ie  po l in i i  po łu d n ików  z iem i, lecz na jwcześnie jszego dn ia  naszego ch ry

W  p ie rw sze j g o n itw ie  d ia  4 -le tm ch  ta liza to rze  zwyczaj n ym . N a to m ia s t W y g r .: ła tw o  o 2 d ł. w  czasie 2.1,
arabów  o nagrodę Bakszysza 5000 w . . f tw ie  Escudo p . W oź. U l- c i 0 1 d ł. T o t. zwycz. 69 z ł., f r .  
zł. zw yc ięży ł pewme -  ja k  to  by ło  n lakow sk4 gS0 nie da ł odebrać sobie 15 i  12 zł., porz. 1J i  17 zł. 
do p rzew idzen ia  —• B ard  ze st. ^  s  przyszed ł -  ta k  ja k  G O N IT W A  I I I .  d ys t 1600 m  nagr. 
G um m ska, k tó ry  jednak  me p row a- s ie i SDodziewan‘0 _  p ie rw szy. W  go 3000 zł. -  1 ) Escudo (dz Jedna- 
d z ił przez ca ły  czas g o n itw y , okazu- te j na tychm ia s t po s ta rc ie  szew sk i), 2) A le g ro  I I ,  3) O lga.

spad ł z Izana  dż. M icha lczyk , k tó - W y g r .:  pew nie  o 6 d l. w  czasie 1.48, 
rem u na szczęście njc się n ie  sta ło. I I I - c i  o 1/2 d ł. T o t. zwycz. 23 z l., 

P rzed g o n itw ą  czw a rtą  —  handi- f r .  12 i 14 zł., porz. 86 zL 
capem o tw a rty m  o nagrodę W isusa G O N IT W A  IV . dyst. -000 m. nag r. 
10.000 zł. dało się zauważyć w y- 10.000 zł. H and icap  W isusa. —  1) 

owanie i niepewność Omen I I  (dż. M ich a lczyk ), - )  A e ro ,_ • i n \ n? TI — — — A \ \I7ivn n WTTTOM* •w zd łuż je j  rów no leżn ików  ro z w ija  s tian izm u . A  znów wschodni rysunek 3) s it f i  B a ra n ią  4 )  W ira ż y  W y g r .:
się b ieg  dz ie jów  ludzkości. S tąd w  m a low ide ł ściennych w katedrze san 
to k u  ty c h  dz ie jów  w ciąż b rzm i orien

2 d ł. w  czasie 2.1, III-cd

ta c y jn y  W schód i Zachód, a dale- 
kość. zasięgu tych  haseł w  jednym  i 
d ru g im  k ie ru n k u  s tanow i c lia ru k te - 

ta k  tłuszcz z kośc i używ a n y  je s t na ry s ty k ę  epoki i na  d ług ie  w ie k i wy-, 
p rze róbkę  g lic e ry n y  i  n itro g lic e ry n y  znacza nowe w a ru n k i d la rozw o ju  
d la  m a te tr ia łó w  w ybuchow ych, stea- k u ltu ry  k ra jó w  i  ludów .

d om ie rsk ie i i u św T a™ 'w T łn leżnTe  6 kon i o k las ie  m n ie j w ięcej w yrów - po walce odom ie isK ie j i u sw. Jana w  Un.eżme , b io rąc pod uwagę 0 1 d ł. T o t  zwycz. 83 zł., f r .  42 i
z Jag ie łłow ych  
kum ent pene trac ji

czasów to także do- ,?ar?eJ ---------------------------------------------i. onjesiennego sezonu ub. roku . W y n ik  2< zt., porz. b o i zi.poko jow ej. g o n itw y  b y ł jednak n iespodziew any, G O N IT W A  V. dyst. 2400 m . nagr. 
Lecz Zacnod zawsze w ięcej aaw a ł co obj awj j 0 s;ę w dużych w yp ła tach . 10.000 zł. H andicap R um ora . —  1) 

gdy szedł na wschód, a przed g ro - Z w yc ieży ł  w  n i ej  po walce Omen I I  S ir  (dż. Ja g o d z iń sk i), 2) E udym ion , 
zącym niszczącym  zalewem Wscho- ed 'A e r0  ; S id j B a ran i. Typow ana 3) M elom an I I ,  4) Record. _ W y g r .:
H n  n o n i O T A  r\ V. 'An.n i 1 C‘ n r i  n d o e l n r n  t o  . . . .  , . , •    I _______  _  Ó / A  J )  TTT n i r o o m  9  A ™

Tyny na  p rze róbkę  świec, d la  p rze 
m ys łu  zbro jen iow ego, w sze lk iego ro 
d za ju  m y d ła  i  k le jó w , m ączka  ko s t
na  na  naw óz, p o p ió ł z kośc i d la  p ro 
d u k c ji po rce lany itd ., zapasy su
row ców  tą  ro g ą  od trzym ane  uzupeł

jó w  Zachodu w  obronie przed W scho 
dom są we Lw ow ie  przede w szys t
k im  dwa jego  p o m n ik i; b e rna rdyń 
skiego b ig. Jana z D u k li obrońcy, i

T a k  w  ita ls k ie j do Zachodu 
p rzyna leżne j R aw ennie w  po
z łoc is tych  m oza ikach  San V ita le  
sk rzy  się duszny p rzepych  wschod
n iego  B izancium . A  w  północno-
w schodnim  ro s y js k im  N ow ogrodzie  __ _

n ia  się m a te r ia ła m i p rze tw ó rczym i sławne spiżowe kościelne w ro ta , w  k ró la  Jana III, k tó re m u  w r. 1898 
o trz y m a n y m i z odpadków . S tanow ią  k tó ry c h  ta k  daleko na wschód po- w poCzuciu wdzięczności za zacho- 
one pokaźny p ro ce n t w  ogó lne j p ro - 3z*a sz4uka zachodnia p o b ija ją c  b - warde g0 w  zachodniej k u ltu rz e  m ia- 
d u k c jl. T ak  np. c y fry  os iągn ię te  p rzy  zan tyńską , zna jdu jem y te same z sto j jw bw  pom n ik  w ys ta w iło . Na 
zbiórce g u m y  dochodzą do ponad sam ej doby X II- to w ie c z a  pocho- coko!e zaś pom nika  w yp isana  zwię- 
200.000 k g  m iesięcznie. dzące m o ty w y , k tó re  znam y z za- ,^e bogata h is to r ia  w a lk  p ogrorr

D la  w y tw a rz a n ia  szk ła  i  fla szek  chodmego fran cu sk ie g o  St. Sauver, w schodu, bohate rsk iego  hetm ana i 
niezbędne są surow ce ta k ie , ja k  so- C± Y zn0W Z w łosk leS° San Zeno w  k ró la : Podhajce 1667 -  B racław
da, p iasek, w apno i  inne  ś rod k i che- W eronie. 1671 —  M oh y ló w  1671 —  ICalnik
m iczne. O dpadki zw ierzęce ja k  w ło - Św iadectw  _ ta k ie g o  p rzen ikan ia , 1671 _  K rasnobród  1672 - -  N ie -
8y, szczecina, ro g i i  k o p y ta  s łużą “do ^  Pochod.ow  zw ycięsk ich, u trw a -  m j r ów 1672 —  K om arno  1672 —
W ytw a rzan ia  szczotek, pędz li do go- 1™ K a łusz  1672 _ —  Chocim  1673 —  Bar

j& rzcn  wiel© posiada, Lw ów , k to ie ^ o  1574 —  L w ó w  1675 —  Fr^tnbow la
h is to r ia  leży  w łaśn ie  na  ty m  w ie l-  1675 _  W o jn iłó w  1676 —  Ż uraw -
k im  sz laku dw u  k u ltu r .  Obleczenie no J676 —  W iedeń 1683 —  P arkany

du zawsze się b ro n ił, św iadectw a te - 0„ ó ln ;3 D ardane la  przysz ła  osta tn ia , w walce o 3/4 d ł. w  czasie 2.42, 
go na lw o w sk ie j ziem i liczne. T o ta liz a to r  porządkow y zap łac ił I I I - c i  o szyję. Tot. zwycz. 53 zł., f r .

P a m ię tn ik ie m  na jtre śc iw szym  bo- 6g7 A  za 10 co naj i epiej  św iadczy 22, 35 i  24 zł,
o ty m , że kom binację  Omen I I —  G O N IT W A  V I.  dyst. 1600 m . n ag r.
A e ro  m ało k to  p rzew idz ia ł. 3500 zł. 1) Senor (dż. Jagodzin-

C lou dnia —  g o n itw a  p ią ta  o na- s k i) ,  2 ) Zygzak, 3) P ira t I I ,  4 ) Bo- 
grodę R um ora  10.000 zł. d la  4 -ro  hema. W y g r .:  pewnie o 2 d l. w  cza- 
le tn ich  i  s ta rszych  kon i, odbyła  się sie 1.46, I I I - c i  o 1/2 dł. T o t zwycz. 
pod znakiem  deszczu i  k la sy  s ta jn i 21 zł., f r .  14 i  19 zł., porz. 25 zl. 
p. Budnego. D e b iu tu ją cy  na  naszym  G O N IT W A  V I I .  dys t. 2000 m . 
to rze  S ir  z m ie jsca w y b ił się na czo- nagr. 2500 zł. 1) R a jfu r  ( j .  M o-
ło 11 kon i, n ie  pozw a la jąc odebrać lenda), 2 ) M elba I I ,  3) G otow alm a,

pogrom cy sobie prow adzenia  przez ca ły  dystans 4) B u rzan  I I .  W y g r . : pewnie o 2 
2400 m , i  zw yc ięży ł w  w alce o 8/4 d ł. w  czasie 2.14, I I I - c i  o szyję,
d ługości p rzed E udym ionem  i  M elo- T o t. zwycz. 47 zł., f r .  14, 17 i  17 zł.,
manem I I ,  k tó re  p raw ie  jednocześnie porz. 250 zł.

len ia , poduszek, m ate raców  itd . P ro 
du ku je  je  ponad 70 zakładów  is tn ie 
jących  w  Gen. Gub.

m in ę ły  ce low nik. S ta jn ia  p. Budnego 
pokazała jeszcze swą jakość w  go
n itw ie  szóstej przez zw ycięstw o Se- 
nora. W  g o n itw ie  s iódm ej n a s tąp iła  
jeszcze duża stosunkow o w y p la ta

Zetes.

Wiadomości sportowe

Odpowiedzi Redakcji
W P . Z . W . i  Ł .  N . —  Nasza i lu -

Szczegółowe w y n ik i p rzeds ta w ia ją  
się następu jąco :

N iedz ie la  9-go bm ., pochm urno,

M is trzo s tw a  p iłk a rs k ie  W łoch  za
kończy ły  się. O statecznie tabe la  m i
s trzos tw  w yg lą d a  nas t.: FC  T u ry n
44 p., L iv o m o  43 p., Juven tus  T u 
ry n  37 p., A m bros iana  M ed io lan  34 
p., Genua 38 p., B o lon ia  30 p., M e
d io la n  29 p., F lo re n c ja  29 p .f AS

^  fundow ane j przez K o m ia k ta  w ie - ‘1683" —  J a z ło ^ e c ' le Ś T  —  Ż w m ie ć  f u ^ M e lb a  I I  “  kom b lnac ję  R a j'
ży  koście lne j d la  kościo ła  obrządku 1648 _  j asSy  1686 —  Suczawa 1691.
wschodniego w  pyszny, dos to jny  » ,  w . , . _
k s z ta łt  renesansu, ś to -ju rs k a  roko - _  ? , f ’

s tra c ja  n iedz ie lna  p rzeds taw ia jąca  kow a  parada, w  k tó re j się g ub i b i-  W  d z is ie jsze j dz ie jo w e j c h w ili po- M łvu ł)łv ł(ł u 
M adonnę, chron iącą  skowrończe zan tyńska  fo rm a  —  to  p rz y k ła d y  s*-a^ k ró la  Sobieskiego i  ta  k ro n ik a  w ie trzno , to r  dobry.
gniazdo, w y ję ta  je s t z c y k lu  obra- św ieższej d ą ty  w  stosunku do k ra k o w - czynów  szczególną zw raca ją  uwagę, G O N IT W A  I.  dyst. 2400 m . nagr. R zym  (do tychczasow y m is trz )  29 p.,
zów znanego m a la rza  P io tra  S ta - sk ie j na  ś w ia tło  dn ia  n ie  ta k  dawno a  lw o w sk i pom n ik  m a swe znaczenie Bakszysza 5000 zł. —  1) B a rd  (d ł .  A ta la n ta  28 p., Lae io  28 p., V icenza
ch iew icza p t.  „Le g e n d y  o  M atce  d o b y te j ś w ią ty ń k i o w y b itn ie  b izan - ®‘e ty lk o  d la  L w o w a  i  n ie  je d yn ie  B ogobow icz), 2) Ja szm ir, 3 ) Cecm ir, 25 p ., T rie s t, W enecja  i  B a r i po
B o sk ie j" . ty ń s k ie j fo rm ie . W sp o m in k i w  ty m  d la  po lsk iego  narodu. 4 ) M ożny. W y g ra n e : ła tw o  o 6 d ł. 24 p., L ig u r ia  20 p. Z  l ig i  spada

d e fin ity w n ie  L ig u r ia , d rug ie g o  k a n 
d yda ta  w y ło n ią  spośród siebie T rie s t, 
W enecja i  B a r i, o czym  rozs trzyg n ie

 j     _  czystość, zdrow ie  i  odrob ina  chociaż- N a jw ła śc iw sza  je s t za tem  sukienka  dop ie ro  zw iązek p iłk a rs k i.
S B G S  b y  e s te ty k i w  życ iu  codziennym , to  dom owa —  k ro je m  p ro s ty m  —  z W  m is trzo s tw a ch  p iłk a rs k ic h  W ę-

*  n ieodzow ny w a run e k  n o rm a ln ie  fu n -  k ieszen iam i i  k r ó tk im i rękaw am i, g ie r  sy tu a c ja  p rzeds taw ia  się obecnie
N ie s te ty , pa n u je  jeszcze dosyć g łę - śc iw ie  ich  żałosne szczą tk i. To  samo kc jonu jącego  dom u rodzinnego. A  T aką  roboczą sukienkę ła tw o  uprać, podobnie ja k  to  m ia ło  m ie jsce  we

boko zakorzenione p rzekonanie , że dz ie je  się z in n y m i częściam i ga rdę- żądać tego  od dom ow ników  n ie  m oż- N ie  nasiąka  zapacham i kuchennym i, W łoszech. P row adzący dotychczas
w  domu, to  m ożna b y le  ja k , w łaśn ie  ro b y  i  ze s z la fro k a m i, k tó re  nasyco- na, je ś li się sam ej da je  z ły  p rzyk ła d , o i le  je s t z k re to n u . Jest w ygodna zdecydowaną różn icą  p u n k tó w  Csepel
d la tego  że w  domu. Że zan iedbania  ne zapacham i kuchennym i nosi się O bow iązkiem  tedy  każde j pani i  m ila . Po skończonej p ra cy  domo- z n ie d z ie li na n iedzie lę t ra c i swoją
bie w id z i n ik t  p rócz dom ow ników , przez c a ły  dzień. D a lek ie  są oczyw i- domu,  ̂bez w zg lędu  na w iek , je s t w e j m ożna ją  zam ien ić na  inną , przewagę, podobnie ja k  L iv o rn o . O-
Toteż w  dom u, w  k tó ry m  panu je  te -  ście w te d y  od w sze lk ich  w skazań h i-  dbałość o siebie od rana . T rzeba cza- N ie  u lega  w ą tp liw o śc i, że p an i do- becnie Csepel p row adz i ju ż  ty lk o
go rod za ju  p rzekonan ie , każdy  ra n - g ien icznych  i  este tycznych. sem d la tego  trochę  wcześnie j wstać, m u bez w zg lędu  na w ie k  i  środow i- różn icą  jednego p u n k tu  od W ie lk ie g o
?y  dzw onek w y w o łu je  zam ieszanie Te u w a g i dotyczą rów n ież  różnych zapewne. T rzeba trochę  dołożyć sta- sko obow iązana je s t zawsze dbać o W arażdynu . U b ie g łe j n iedz ie li Cse-

1 l . zdenerw ow anie  pan i. C zuje p rze- s ta rych  sw e tró w  i  chustek, k tó re  się ra n ia  i „zakasać" rękaw ów . Trzeba swą pow ierzchowność. O czyw iście w  pe l z rem isow a ł 2:2 z D im avag, pod
le ź ,  że je s t „n ie  do lu d z i" . A le  n ie  nosi aż do... sku tku . I  pop lam ionych  n ie raz  na czymś u rw ać, by  znaleźć g ran icach  w łasnych  i  dzis ie jszych  czas gd y  W ie lk i W arażdyn  pokonał
kłopocze się ty m  w ca le , że „s w o i"  sukien i  b luzek, k tó re  w  ten  sposób na m yd ło  czy proszek. A le  od rana  m ożliw ości budżetow ych i  stosownie 1.0 Szolnok. Do zakończenia m i-
ł t huszeni są oglądać ją  w  te j fo r -  się donasza. A  donasza się bez pan i pow inna  być u m y ta , uczesana, do w a run kó w  dom owych. D la te g o  po s trzos tw  pozosta ło jeszcze sześć me-
b jie . Zdenerw ow anie  je j,  u k ry w a n ie  w zg lędu  na  ich  w yg lą d , a le  i  na  sens. obu ta  w  czyste p a n to fle , chociażby skończonej p racy  pow inna  doprow a- czów.
Bię i  niechęć, z ja k ą  pokazu je  się ta k  N a tu ra ln ie , że tego  ponurego i  n ie - s ta re  a całe. U brana  w  czys ty  szla- dzić ca łą siebie do g ra n ic y  k u ltu ra l-  W  ta b e li m is trz o s tw  p iłk a rs k ic h  
'jb ra n a , są 'dos ta te czn ym  w y k ła d n i-  estetycznego obrazu  nie m ożna u- f ro k , lu b  sukienkę domową. Bo im  nego, estetycznego w yg lą d u . Prze- S zw ecji u tw o rz y ła  się s ilna  grapa
kiem  tego, że zdaje sobie doskonale ogó łjiiać . B o je d n a k  są ko b ie ty  dbałe w ięcej pa n i m a obow iązków  i  p rac b rać się w  jakąś  skrom ną suknię, czołowa. N a le ży  do n ie j sześć k lubów ,
8Prawę z n iew łaśc iw ośc i sw o je j a- i  s taranne, k tó re  zda ją  sobie sprawę, dom owych do w yko n a n ia  w lasnorę - a le n ie  „donaszać" zniszczonych pom iędzy k tó ry m i is tn ie ją  ty lk o  t r z y
P a ryc jj, że n ie  w o lno  im  się zaniedbywać, cznie, ty m  ba rd z ie j może przekonać w e łn ianych  lub  jedw abnych  sukien p u n k ty  różn icy . N a jle p ie j sytuoW a-

Bo w  domu, często nosi się s ta re , C hociażby ze w zg lędu  na  n iesm ak, się, że s z la fro k  dob ry  je s t do drob- To zawsze n iesm acznie w yg lą d a  i  źle ne są d ru żyn y  N o rrk o p in g  i  E lfs -
8l Udne, bardzo  zniszczone i  pow y- ja k i  w y w o łu je  w śród  otoczenia ta k ie  nych zabiegów toa le tow ych  lub od- św iadczy o p raktycznośc i i  porządku borg, k tó re  m a ją  po 21 punk tów . W
j^ęcane  p a n to fle  ranne, a często ja -  zaniedbanie. poczynku, a  do p ra cy  nieodpowied- pani. N a jsk ro m n ie jsza  sukn ia  czysta os ta tn ich  rozg ryw ka ch  oba j leaderzy
~ ł*ś  pozosta łe „w a lo n k i" . . .  Czasem T łum aczyć się b ra k ie m  czasu, t r u -  n i. P rzeszkadzają  w  n im  d łu g ie  rę - m odna i  św ieża ro b i zawsze tys iąc  u tra c il i po  jednym  punkcie. E lfs b o rg
d°nasza się ja k ie ś  p a n to fe lk i ba ło - d n ym i obecnie w a ru n k a m i, k ło p o ta - k a w y  —  rozchy la  się —  je s t p rz y - razy  lepsze w rażen ie  od w span ia ło - z rem isow a ł 0:0 z H a lm s tad t. a N on>

na w yso k ich  obcasikach, a w ła - m i, nie bardzo  m ożna. Bo je d n a k  d łu g i i k rę p u je  swobodę ruchów , ści pop lam ione j i zm ię te j. L. R. ko p in g  z H a ls in g b o rg  1:1,



t ś. p. TADEUSZ WITWICKI 
em. wizytator szkól pow. 
gzechnych, zmarł dnia 9. maja 1943 roku, po długich i ciężkich cierpieniach, zaopatrzony św. Sakramentami, przeżywszy lat 71 

Na obrzęd pogrzebowy, który odbędzie gię we wtorek dnia ll-go maja 1943 r., o godz. 4-tej pop. 
i  Domu Przedpogrzebowego przy ul. Kochanowskiego 1. 94 — na 
cmentarz”  Łyczakowski, zapra
szają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych w głębokim gmiutiku pogrążeni

Żona, Synowie, Córki, Zię
ciowie 1 Wnuki.

Wszelkie A R T Y K U Ł Y

ELEKTR0TECH1ICZ1E
oraz materiał INSTALACYJNY 
do nabycia tylko hurtownie 

w  firmie :

Lemneraer Hanaeisneiriene
vorm. PROMTORG

ELEKTRG6R0SSIAGER
Łem berg  — Bykastr. 4.

Niezbędne do naprawy

SAMOCHODOWYCH 
i ROWEROWYCH DĘTEK

ŁATKI GURIOKIE 
i aparaty do klejenia

na gorąco
polecają hurtownie

vorm. .PROMTORG*
ELEKIROGROSSUSGER

LEMBERG, 
K a r n a g a s s e  4.

i POSAD POSZUKUJĄ I
INTEL, pani potiuknje px«*T Jako gospodyni do zamożnego domu lub 
do dziecka na przedpołudni*. Listy 
do Ga*. Lw. 10448
EGZAMINOWANY mlynars s długo* 
letnią praktyką, poazukuj* posadą w 
mieście lub na prowincji. Listy do Adm. Gaz. Lw. 19596
POSZUKUJĘ posadę pomocnika buchaltera. Warunki skromne. Listy 
Adm, Gaz. Lw. 19528
CZELADNIK maearski szuka pracy. 
Listy kierować na adres s M. S. — Lwów, Gazowa 6, m. 18. 19518
POLKA intel. doskonała gospodyni- 
kucharka, umie szyć, *zuka posady Lwów, lub prowincja. G. L. 19483
MŁODA osoba przyjmie posadę na prowincji jako lektorka 1 pielęgniar 
ka do starszej pani; znajomość jęa. franc. i trykotarstwa. G. L. 19471
PANNA lat 23, o miłej powierzchow r.ości przyjmie posadę na prowincji 
do dzieci, pocz. jęz. franc., forte
pian, trykoiarstwo. Warunki skromne Oferty Gaz. Lw. 19470
f—---------------------    —DYPL. pielęgniarka * praktyką szpi talną, przyjmie pielęgnację chorych, 
zastrzyki wzgi. kilka godzin jako asysta przy lekarzu praktykującym. Listy Adm. Gaz. Lw. 19362
TECHNIK - architekt przyjmie pracę stałą lub doraźną. Listy Admin: 
Gaz. Lw nr 19540

I POLECENIA GOONE FIRMY |
DLA WAS DZIECI polecamy wartościowe książki z bajkami: BAŚNIE
POLSKIE z i lustr. opr. 50 zł. BAŚNIE POLSKIE w zeszytach po 10 zł. BAJDY KRASNOLUDKOWE — 
16 50 zł. IDZIE BARABUŁA 22 zł. RAZ TERMOMETR ZACHOROWAŁ10.50 zł. O MAGDZIE, kluskach i 
zegarach, 18 zł. KRASNOLUDKI — kolorowy parawanik 8 zł LALKI — Bajki dla dziewczynek — % ilustr.. 
kolor. 12 zł. KSIĘGARNIA M. KOWALSKI, Lwów, LEGIONÓW 19. — Na prowincję wysyłamy po otrzyma
niu gotówki. 1914
W KSIĘGARNI — ANTYKWA RN1 
A. KRAWCZYŃSKI, — Lwów, ulica
TRYBUNALSKA 18 — sprzedaż i
kupno książek nowych, okazyjnych, 
antykwarycznych. Grafika, sztycby.
B/H Dr GÓRSKI & POLAŃSKI — 
LWÓW, FRIEDRICHÓW 5, dostar
cza HURTOWNIOM I SKLEPOM DETALICZNYM wprost z rep rez e*. 
towanych fabryk lub ze składu konsygnacyjnego: MYDŁOGLIN. tanieI wydajne nam. mydło do prania —
„HERBACIANA RÓŻA" znakomity 
płyn o gmaku herbaty słodzony i niesłodzony, BTJDYNIE, SODĘ oczy 
Bczoną, CUKIER waniliowy i inneNAMIASTKI SPOŻYWCZE oraz sze r«g innych artykułów gospodarczych. Szczegółowe oferty 1 cenniki
fik żądanie. 2094

KRAWATY MĘSKIE — Galanteria, BATOREGO SZEŚĆ. 2223
HULAJNOGI. WÓZKI DLA LALEK 
LWÓW, ZIELONA 1. 2234
KSIĄŻKOWY KALENDARZ ROLNICZY na 1943 rok, bogato ilustrowany, cena 3 zł. poleca M. KOWALSKI, LWÓW, LEGIONÓW 19. Dla odsprzedawców rabat. Katalog facho 
wych książek rolniczych wysyłamy bezpłatnie. 2127
CHROMOWANIE —NIKLOWANIE, SZUBROWSKI, Boimów 4. 2109
TORBY papierowe od 1/4 kg. do 10 kg, papier, poleca: LUBLIN, ulica 
GRODZKA 36, telefon 27—22, wysyłka za zaliczeniem pocztowym.
BIŻUTERIA SZTUCZNA, duży wybór w najstarszej aryjsalej firmie: JAN SELTENREICH, Lwów, PLAC 
HALICKI 14. Tamże fachowa naprawa wszelkiego rodzaju zegarków.
TACZKI drewniane okute \ gtyllska 
do kilofów .łopat, szufli, szpadli, — siekier i młotków, dostarcza ze składu EL-BE-HA, Schlachthofstr. 9 — 
(Rzeźnicka), telefon 261—60 18330
MINIMALNYM KOSZTEM sporzą
dzić można około 5 kg. amacznej i pożywnej marmelady. nadając jej szlachetny smak owocowy zaprawą , JORDAN** wszędzie do nabycia. — Lab. Chem. „JORDAN”, Plac Bernardyński 2. Telefon 109—24. 18292
ODPLUSKWIANIE, dezynfekcję mie 
szkań — mebli, „Gazochemia” — Lwów, Hauptstrasse (Piłsudskiego) 
nr 21. Telefon 271—06). 2244
SANDAŁKI LETNIE, wszelkie przy bory szewskie. Podeszwy korkowe — 
koturny drewniane w wielkim wyborze. „Azet” Warszawa, Jasna 18/20
APARATÓW fotograficznych, pro
jektorów naprawa Pracownia precyz. mech. Czarnieckiego 8. 2132
DOSTARCZAM z fabryki za zaliczeniem ściółki korkowe, korki do 
obuwia, spody koturnowe z korka 
sztucznego. Na spody koturnowe — przyjmuję namówienia osób prywatnych, najmniej 3 pary. Przedstawiciel handlowy Stanisławów, Wagne
ra 6, „feolnik”. 2195

I NAUKA i
MÓWIĆ po NIEMIECKU SZYBKO uczy tylko: GŁĘBOKA 18. v
DZIŚ: WTOREK 11/5, od godz. 10 rano do 9 wieczór, można jeszcze 
wpisać flię dodatkowo na NAUKĘ NIEMIECKIEGO: GŁĘBOKA 18. v
MŁODZIEŻ wpisuje się dziś na NAUKĘ NIEMIECKIEGO od 30 zł. mieg.l GŁĘBOKA 18. (11—8). v
KORESPONDENCYJNE KURSY — 
KSIĘGOWOŚCI w Lublinie, skrytka 
pocztowa 105, kształcą buchalterów i ich pomocników dla potrzeb przemysłu i handlu. Księgowość włoska, 
amerykańska i przebitkowa. Ramowy plan kont dla handlu i przemysłu. Nauka dla początkujących i zaawansowanych. — Informacje — 
znaczek 3 zł* 2084
LEKCJE FORTEPIANU — CYTRY, Prof. M. Lipiński, PLAC HALICKI SIEDEM, II. Piętro. 2069
LEKCJE PISANIA na maszynach —w jęz. niem. i ukr. Przepisywanie. 
Romańska, Zyblikiewicza 5. 2161
UDZIELAM nauki kroju, szycia 1 modelowania. Sawkówna, Rutow- 
skiego 16, II. p., m. 9. 19420
WYUCZĘ NIEMIECKIEGO, WŁOSKIEGO za częściowe utrzymanie. Warunki skromne. Listy do Admin. 
Gaz. Lw. nr 19644
LEKCYJ tańców udzielam. Wieczy
sty, Kopernika 16. 19602
PRACOWNIA krawiecka dla Niemców przyjmie uczenicę. Zgłoszenia z rodzicami, pl. Byczewskiego ośm, 
mieszkanie cztery. 19430
| KUPNO —  SPRZEDAŻ
WÓZEK sportowy „Konkona” (może 
być zniszczony) kupię. G. Lw. 2248
DRUT DO WYROBU KWIATÓW ku-
*pię. Sklep „Kwiaty1’ Krakowska 3. v
RAGLAN na wyższego, tęższego, sta
lowy, MARYNARKĘ letnią surowiec na tęższego, KURTKĘ granatową na szczupłego, APARAT FOT. 
„Kodak’* 6x9 SPRZEDAM. Piekarska osiemnaście, mieszk. dziewięć.
SPRZEDAM: 2 ładne Szafy Jasne, PSYCHĘ, Otomanę nową, 2 ŁÓŻKA z siatkami, materacami, Stół poko
jowy, FOTEL do spania, Kredens pokojowy, CHODNIK gumowy 6 m., 
Stolik okrągły, WÓZEK GŁĘBOKI Konkona. -Poduszkę GUMOWĄ, Drabinę pokojową, Leżak. Kochanowskiego dwanaście II. piętro. Wejście 
przez ganek na prawo. v
SPRZEDAM ubranie popielate z biel
skiego materiału na średniego i nowe spodnie wizytowe. Wiadomość: ul. Kochanowskiego 3 u dozorcy. v
DOM trzy ubikacje, elektryka, z o- gródkiem do wynajęcia (boczna ul. 
Tkackiej). — Wiadomość: Lwów, ul. Krupiarska piętnaście, m. 2. v
SPRZEDAM tanio SZAFĘ dębową. Ormiańska 8, U. p., m. 14, na ganku
SZCZOTKI, pendzle, okucia walizkowe. teczkowe, duży wybór, ceny fabryczne; prowincja za zaliczeniem. Kalkus, Warszawo świętokrzyska 49 
róg Bagno. J9231

SPRZEDAM prochownik z angielskie
go płótna na średniego, śliczne apaszki gazowe nowe, białą jedwabną a- paszkę męską, pończochy jedwabne, 
skarpetki jedwabne męskie, piękne 
luksusowe meszty pół-sportowe nowe Nb 38, torbę czarną skórzaną nadają
cą się również na przeróbkę. Lwów, Romanowicza 12, mieszk. 9, II. p. 
gedz. 9—12 i 2—5. 7

SPRZEDAM wózek dziecinny głęboki- 
Zgłoszenia: W. Pola 12, m. 2. 19541
WÓZEK głęboki popielaty w pierwszorzędnym stanie sprzedam. Kocha
nowskiego 21, m. 15, I. p. ofic. 19498
SPRZEDAM wózek sportowy Konkon, ul. Na Bajkach 39, m. 3. v
KUPIĘ kołnierz damski srebrny lub popielaty. Zgłoszenia: Kazimierzow
ska 6, kiosk. 19543
FORTEPIAN krótki wiedeński okazyjnie do sprzedania. Barska 1, m. 4.
SPRZEDAM materace rozharowe, koł
derki do wózka, materacyk dziecięcy, Łyczakowska 89. m. cztery 199659
SPRZEDAM salonik nowoczesny, Mą-
czyńskiego 33/9, od 5—6. 19656
SPRZEDAM drapowy kostium damski (nie skrojony) oraz drapowy, duży 
płaszcz damski letni. — KUPIĘ białe damskie skarpetki ul. Kossaka 5. I. p. na prawo (boczna Brajerowskicj). v
SPRZEDAM wózek głęboki w dobrym 
stanie, oraz łóżeczko dziecinne, ul. 
Rynek 29, III. p. m. 14. v
KUPIĘ półbuciki chłopięce Nb 38 w doskonałym stanie. Zgłoszenia z adresem „Reklama” Sykstuska 21. 19639
SPRZEDAM męską marynarkę, biały dżemperek, torebkę jasną, biały kapelusz słomkowy, lisa srebrnego, suknię letnią nową, — ul. Dąbrowskiego 2t
II. p. mieszk. 10. 7
SPRZEDAM; ubranie męskie bl. ciem
ny granat (na średniego), jesionkę damską na szczupłą pop., lakierki 36—37 damskie ̂ niski obcas, denty
styczne narzędzia. Oglądać ul. Reja 5 m. 4, godz. 5—7. " 19626
SPRZEDAM buciki dziecinne nowe 28,Kordeckiego 33a, m. 15. 19625
SPRZEDAM bardzo porządny kostium 
jasno popielaty z szafirową bluzką 
na szczupłą średnią. Wiad.: Kopernika 12, m. 19 od 8—11 rano i od 6— 8
wieczorem. v
KUPIĘ na młodą średnią̂  szczupłą 
wytworny płaszcz lub kostium, szla
frok i bieliznę. Listy G. Lw. 19600
SUSZARKĘ do włosów, aparat do ma
sażu 22(Kvolt oraz Ełoktron 110 volt sprzeda warsztat Wałowa 23. 19597
SPRZEDAM elękjryczną pedałową spawarkę punktową 220 v. 8000 Watt. 
wyciąg ramion 700 mm., grubość spawania 5 mm. Zgłoszenia do Gazety 
Lwowskiej Nb 19593
OBRUS biały haft „Toledo*’ na 12 
osób, kapa biała markizetowa na 2 łóżka, nowa masz. Singera kryta z  mo torem elektrycznym sprzedam, Lwów Turecka 3/7, od 10—4. 19488
KUPIĘ damski parasol czarny-dese- 
niowy lub czarny, zupełnie nowy, w gatunku pierwszorzędnym. Zgłoszenia: 
Gazeta Lwowska 19551 v
SPRZEDAM maszynę krawiecką ul. Gródecka 31. brama VII., m. 224, 
(Domy kolej.) 19549
LATARKI elektryczne oraz baterie 
płaskie okrągłe i amerykanki (Fokus) wysyłam do wszystkich miejscowości 
Galjcji. Ceny na żądanie. Rekord, 
Warszawa, Tamlca 34-20. 2199
BATERIE do wszystkich typów la
tarek elektr. wysyłamy po cenach konkurencyjnych — Stefan Wiązowski 
Warszawa, ul. Koszykowa 59/33, telefon 806-95. 2198
MOTOR ELEKTRYCZNY f-my Sie
mens 30-35 KM pierścieniowy 380 volt wolnoobrotowy okazyjnie do sprzeda
nia, Warszawa, Foksal 21, „Elektryk”
ROWER męski mar ko wy — dobjy 
stan kupię. Listy G. Lw. 19774 v
PÓŁBUCIKI czarne Nb 27/40 „Golf 
Leszczyńskiego” w doskonałym stanie do sprzedania, Konopnickiej 6, mieszkanie 3 od godz. 16—18. 19761
KUPIĘ walizkę fibrową w dobrym stanie, Kopernika 19, m. 9. 19758
SLATKĘ OGRODOWA w ramach 30m.̂  bież. 1,20 m. wysok. sprzedam. 
Wiadomość: Galanteria Batorego 6.
KUPIĘ urządzenie sklepowe. Lewyc- 
kyj, Kilińskiego 2, perfumeria. y
SPRZEDAM pantofelki białe płócien
ne 36 obcas słupkowy, suknię wzorzystą jasną na średnią i czarną w białe 
pasl̂ i — dobry jedwab, różową pope- łinową sjkrojoną sportową i biodrówkę 
różową, ul. Gazowa 5, m. 5 od 6— 8 po poł. v
SPRZEDAM bluzkę jedwabną, męską kurtkę zimową, pończochy, ul. Kołłą
taja 8, m. 11, godz. 2—1 popoł. 18537
FUTRO damskie sclskin lub krymkę 
w dobrym stanie modne kupię. ul. Kr. Leszczyńskiego 34, m. 8. 19534
SPRZEDAM krymkę na średnią, — 
Lwów, ul. Kurkowa 28, m. 3. 19533
SPRZEDAM granatowy płaszcz letni, 
sukienkę jedwabną, spodnie piżamo- we czarne, pantofle jasna jaszczurka Nb 37, tenisówki 38, Zieloną 37, pra
wy partęr na gan̂u i

BALIA cynkowa 1 nasiadówka cynkowa tanio do sprzedania. _ Lwów, ul. Krakowska 3, sklep „Kwiaty” v
SPRZEDAM białe płócienne sportowe 
ubranie i zarzutkę zieloną przenisz- czoną na wysokiego tęgiego — oraz trencz pr̂ eniszczony na średniego. — 
Wiadomość: Wyspiańskiego 40, m. 5 
w godzinach od 1 do 3 w poł. 19377
FOXA gładkiego albo ostroŵô ego kopię. Batorego 34, mieszk. dziewięć 
między 1—3. 19954
SPRZEDAM nowy płaszcz gumowy 
na średniego. Ossolińskich 13, m. T, między 9—1 i 3—6. 19953
SPRZEDAM wózek sportowy Kon
kon biały z budką w dobrym stanie, ul. Wagilewicza 6, przez podwórze, 
na prawo. 20017
KUPIĘ granatowy kapelusz weluro- wy oraz białą bluzkę sportową, ulica 
Wagilewicza 6, mieszk. 1. v
SPRZEDAM skrojone ubraniio materiał bielski, półbuciki damskie czarne nowe nr 38, sukienkę granatową na średnią pierwszorzędną, zegarek 
złoty markowy damski nowoczesny. Listopada 57, mieszk. dwa. v
ELEGANCKI płaszcz letni czarny na średnią, marynarkę granatową 7. ka mizelką } ubranie jasne na średniego sprzeda krawiec Zimorowicza 17.
FORTEPIAN lub pianino kupię natychmiast. Listy Gaz. Lw. 20004:
SŁOWNIK polsko - niemiecki 1 niemiecko - polski Kaliny kupię.̂  Bau- 
imdustrie Dr Niesporek — Lwów — Magdaleny 8. 2245
SPRZEDAM: zegarek ręczny męski chromowy, kieszonkowy „Longin” 
nowoczesny srebrny, meszty damskie 
brązowe 39, pierwszorzędne białe czółenka noszone 39, gazówki pierwszo
rzędne, gobelin ręcznej roboty, pelerynkę z ljsa żółtego. — Wiadomość*. 
Liskiego sześć, mieszk. 9, Bloki Z. U.
S. S-u boczna Kętrzyńskiego. 20043
SKRZYNIE różnych wielkości, w 
większej ilości do sprzedania hurtownie, przy ul. Czarnieckiego 32. Wia
domość u portiera. 1D531
MESZTY granatowe, przenoszone 35, dla dziewczynki sprzedam. Lwów, ul. 
Teatyńska 35, m. 10. v
SPRZEDAM suknię wzorzystą, letnią 
jasną sukienkę, kostium wełniany brązowy, płaszczyk czarny, kostium 
kąpielowy wełniany, pantofle łódki czarne nowTe 35, meszty sznurowane 
zamsz z lakierem 36, opanki czarne 37 
sandałki na koturnach sznurkowych 
Nb  35, piękne wykwintne meszty spor
towe brązowe nowe 38, tenisówki czarne 41, Romanowiczą 12, m. 9,II. p. godz. 9—12 i 2—5- v
SPRZEDAM granatowe ubranie w dobrym stanie. Zgl. Zofii 17, m. 5, godz. 
2—6 popoł. 7

SPRZEDAM: suknię wzorzystą jasną, 
maszynę krawiecką męską, żelazko do prasowania elektryczne, czółenka 
zamszowe czarne 38 prawie nowe, — 
meszty damskie sport, bronzowe 39 Ul. Liskiego 6, mieszk. 9, bloki Z. U.
S. S-u boczna Kętrzyńskiego. 7

SPRZEDAM ubranie granatowe weł
niane angielskie nowfy wymiar średni, tylko zam®£nym i pianino czarne, dobre, marka Hof-Beriin, Lwów, 
Jakóba Strzemię 9, m. 1. 19521
OBUWIE koturny nowe żółte 39 
sportowe czarne 37 używane, stan dobry — sprzedam. Głowińskiego 2/7. 7

LEKARSKIE instrumenty ginekologiczne także inne kupię. Piekarska dwadzieścia, I. p. drzwi 4. 19517
DO SPRZEDANIA wózek dziecinny 
głęboki w b. dobrym stanie. Oglądać codzienie tylko od godz. 12-tej do 5. Batorego 34, II. p*. m. 6. v
SPRZEDAM spodnie czarne, frak, melonik, 2 koszule męskie, kołnierzyki, 
bluzkę koronkową wieczorową, Łyczakowska 47, III. p. m. 8. 19512
KUPIĘ domową mąlą lodówkę elektryczną. Zgl. G. Lw. 19505 v
KOŃ na wzgórzu Malaczewskiego kupię, wypożyczę za wynagrodzeniem. Zgl. Gaz. Lw. Ns 19503 v
BUTY z cholewami 4J-2 nowe, ele
ganckie sprzedam. Kochanowskiego 
lla, mieszkanie 1. 19502

SPRZEDAM dywan żywiecki jedno
stronny; wielkość *10 metrów, plac Bilczewskiego 2, m. 14. v
KUPIĘ zaraz elegancki kostium naśrednią. Wiadomość ul. Tarnowskie- go 55, I. p. m~ 4. 19492
SPRZEDAM nowe meszty czarne szewr. Nb 33 i jjsa imitacja srebrne
go. Żółkiewska 72, restauracja. 7

SPRZEDAM kanarka śpiewającego — Hausnera 12, I. p. m. 8. 7

SPRZEDAM ubrauie czarne (maren
go) na średniego oraz półbuciki mę- slae brązowe N» 43 — wszystko w 
pierwszorzędnym stanie. Kampiana 6, mieszkanie 9. y

SPRZEDAM wózek sportowy. Toka- rzewskiego 49, II, schody, I. piętro, mieszk. 12, od 2—4. 19283
SPRZEDAM aparat radiowy S-lam- 
powy Philipsa i rower dz.iecin.ny na dwóch kółkach. Krasińskiego 29 a : mieszkanie cztery. 19281
SPRZEDAM maszynę do szycia pierścieniową w dobrym stanie. Kamiń- 
łkiego 9, m. 2, między godz, 2—5.

SPRZEDAM damskie kapelusze we- lurowe. Kazimierzowska 3, II. p. — przez ganek, m. 7. 19244
MASZYNĘ sprzedam Singera do szycia dobry stan. Batorego 28, I. p. 
oficyny, mieszkanie 19. 19273
SPRZEDAM dziecinny wózek głębo
ki. Ujejskiego 8 a, m. 3 19247
SPRZEDAM maszynę do szycia Sin
gera krytą, prawie nową, Chocim- ska 11, m. 6, od 10—6. 10272
FUTRO męskie nutria, kołnierz wy
dra, w pierwszorzędnym stanie sprze 
dam. Piekarska 53. m. 8, tylko 3—7
SINGERA maszynę do szycia Pierścieniową i manekiri damski sprzedam. Kazimierzowska 33, H. piętro, 
mieszkanie 10, ganek 19183
 ------- ■ -    ■ tSZTREIFER lekki na 1 lub parę 
koni do sprzedania. Żółkiewska 179, u kowala. 19151
RATLERKI 6-eło tygodniowe sprzedam. Nabielaka 11, m. 7, guteryny.
SPRZEDAM płaszcz damski wiosen
ny. Częstochowska 12, trzeci dzwonek z dołu. 19171
FUTRO krymskie, stan bardzo do
bry, kupię. Listy Gaz. Lw. 19176
AKCJE kupię. Dobrze zapłacę. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 16963
GŁĘBOKI wózek do sprzedania, ul.
Kulparkowska 148. 19149
ZŁOTE ZĘBY BR UCH STALE KUPUJE lekarz-dentysta WINNICKI, Lwów
plac Bernardyński 2. 17835
PIĘKNĄ jedwabną suknię oraz bluzki nie skrojone sprzedam, ulica 
Marcina 24 b m. 18 od 2—8. 49093
KSIĄŻKI KUPUJĘ powieści i 1. — płacąc najlepiej. Moch, 8. Maja 5.
III., mieszk. 55. 18914
OBRAZY — również STARE jak 1 PORTRETY kupię. Oferty z dokła
dnym opisem do Gaz. Lw. 19046
WALCE do węzy sprzedam, od 3—5
godz. Tarnowskiego 98, m. 5 17714I— ■ ........ . .... .
WÓZEK sportowy sprzedam. Kale
czą 14, mieszk. trzy. 19154
ZNACZKI KUPUJĘ zbiory I poje- 
dyńoze. nowe i stare. Moch, 8. Maja 5, HI., mieszk. 5. 18915
JÓZEFOWIE I ALEKSANDROWIEw miejscowościach letniskowych położonych koło Warszawy na linii 
kol. Warszawa-Otwock. dojazd do sta cjl kol. Falenica 1 Józefów, działki 
budowlane p0 cenie od zł. 5.— za metr. kw. sprzedaje firma Józef Adam Truhaczek, Warszawa, Al. Ujazdowskie 41, tel. 8-65-16 1 8-08-99 Akty notarialne natychmiast wraz z wydzieleniem do oddzielnej książki 
hipotecznej. 2032
PIŁA TAŚMOWA (Bahnsflge) na po
pęd pasowy średnica kół 60 cm. najnowszej konstrukcji nowa sprzedam. 
Zgłoszenia Gaz. Lw. nr. 2185
PŁYTY PATEFONOWE nowe, gtaredrobne kawałki kupuje, płacąc NAJ 
WYŻSZE CENY „LIRA*’. KOPERNIKA 10. Telefon 110—25. 2102
PASTĘ DO OBUWIA niedoścignionej jakości, poleca najt£hiej „Cen
trala Wieśka”, — Warszawa, — u! Okólnik nr 22. 2163
MESZTY PRUNELKI nr. 38 — dla starszej pani, GANDÓWKI nr. 38 i 36 sprzedam. Hołówki 14 m. 2 do 
godziny 10-tej rano. 2235
KUPUJĘ AKCJE „KSIĄżNICY- ATLAS” i inne. Listy G. L. nr 2168
SPRZEDAM' szafkową automatycima 
maszynę Singera zupełnie nową, uh Halicka 15, III. p., m. ośm. 19866
SPRZEDAM maszynę do szycia krytą pierścieniową. Klepnrow&ka 4, — mieszk. ośm, na prawo. 19867

w najwyższych gatunkâ  
poleca hurtowo

„ H  A  K
gj Warszawa, Zielna

GsSbafonfceariebswei*
Tarnopol

przyjmie natychmiast młodych 1? dzi na skrócone wykształceni 
w charakterze maszynistów. Wie 
20—30 lat. Widoki na rychłe nh*' now*5nie etatowym p r a c o w n ik i e m 1 

kolejowym. Pierwszeństwo 
poprzednio już zatrudnieni PrI* 
budowie kolei. Zgłoszenia — 
Ostbahn-Betriehswerk — ParoW°' 
zownia Tarnopol, ul. Tatarak®* 

Der Vorstand
des Ostbahn-Maschinenann5

Tarnopol

Lemnerger HantlelsDsirieDS
yorm. PROMTORG 
polecają hurtownie 

WSZELKIE PRZVBORY KANCE
LARYJNE w WIELKIM WYBORZE Jak lei ALBUMY FOTOGRA

FICZNE.
Wszelkie zamówienia z  prowincji uskutecznia się odwrotnie. 
SKŁAD GŁÓWNY i Lwów, Le»- 
gegasie (Rutowskiego) Br. U 

Tel. N> 243-23 CENTRALA: Lwów, SIitusilrM- 
se nr. 17 — Tel. Nr. 272-62. 184*

Biurowe i papierowe
artykuły dostarcza dla 
Władz, Urzędów i Biur 
D/H „PiONliR", Kraków, 
Stolarska 9. —  I piętro.

Telefon 220-42.

BUTY oficerskie nr 42, BUCIKI o**- gkis lakierowe z cholewkami tân*s*, wymi ora* PÓŁBUCIKI brą*  ̂
nr 48, aprzedam. NA BAJKACH VII. piętro, mieszlc. pięć 1978*
KUPIĘ PATEFONY LENINGRAD̂  KIE, kołomyjskis główki adap4a«y 
wa, płyty taneczne. Listy z ceną do Gaa. Lw. 19566
SPRZEDAM płajzea wiosenny nia nowy na wysokiego. KaaztalaA' 
ska 9, miegak. 7. 1957®
KUPIĘ bundę lub płaszcz mę̂ki 
ciepły podróżny. Zgłoszenia ul. Antoniego 8, u dozorcy. 196*®
UWAGA! Kupię natychmiast •***gancki i pierwszorzędnie uszyty i*' sny męaki letni żakiet na średnie*® 
(170 m.) szczupłego. Oferty kiero1*®̂ Szeptyckich 17. III. p., m. 11. 19669

KUPIĘ aparat fotograficzny na f^**1 wszelkie obiektywy do Leiki, Gota*? obiektywy Heli ara, Buscha, Perscb*> 
da, aparaty do powiększeń. DobrZ* zapłacę. Wiadomość: Sklep chlebô7 
PiLsudakiego 27. 196®1
SPRZEDAM suknię czarną nową ^  
ronkową. Wyspiańskiego 22, miê J nie 4, godz. 13— 17 1944*
SPRZEDAM krótki forMDlan, o11«‘ Pijarów 5 a. m. 9. 193*®

ZAKUPIĘ całą bibliotekę - czytab*̂  Oferty i wiadomości kierować Ad®4- 
Gaz. Lw. nr 19436

SPRZEDAM Pierścieniową masrjnę r W 'r ?sU0»do szycia Singera. Kordeckiego T -  tv 1 Podaniem ceny do G. L. 
miesz-k. trzy, w podwórzu. 19868
KUPIĘ dobrą wagę stołową. Listy do Gaz. Lw. 19445
„ŚWIAT l ŻYCIE” kuplę zaraz. Li
sty Z CENĄ do Gaz. Lw. nr 19852

WÓZEK sportowy Konkon (be* 
ratki) w porządnym stanie do sP1̂  dania. Żulińskiego 11 a, m. 5
MASZYNĘ Singera krawiecką 
pię. Listy Gaz. Lw. 19338

OETKERÓWKI fiolki, ampułki — 
tubki szklane na olejki, esencje itp. od 1— 10 gr. stale dostarcza Skład Artykułów Szklanych i Gospodar
czych, Kraków Agn eszki nr 1. — Telefon 186—49. 1753
SPRZEDAM płaszcz zimowy samodział niebieski kołnierz kangurowy, 
oraz nr. 35 meszty Kilińskiego bron
zowe zamszowe, koszulę nocną. — Lwów, Wagilewicza 6 mieszk. 1.
FORTEPIAN pierwszorzędnej marki krótki, krzyżowy prawie nowy sprze dam, ul. Grottgera 10, m. 6. 19662
PŁASZCZ skórzany, brązowy męski prawie nowy, RAGLAN wiosenny — 
popielaty na średniego, PŁASZCZ damski popielaty przejściowy sprzedam. Bilińskich 20. Górny dzwonek.
SPRZEDAM ubranie wizytowe, spodnie w paski. Wiadomość Rynek 28, przez podwórze, II. p., przez ganek
MASZYNY do obróbki drzewa dla stolarni budowlanej oraz maszyny ślusarskie i warslat kowalski natychmiast kupię. Gaz. Lw. nr 19733
ZEGAREK ręczny nowoczesny — ze STOPEREM sprzedam. Lwów, ulica
Rozwadowskiego 18, mieszk, 10 _między godz. 9—12, 18—20, 19641

MAŁŻEŃSTWA
DWIE przystojne panny —
2 panów pp trzydziestce z w wykształceniem, dobrej prezencji żonaci wykluczeni. Cel matr.
Adm. Gaz. Lw. 19535
KTÓRA * samotnych pań po<zn*
stę malarza Polaka, eleganckie®0 dyskretnego, lat 42 w celu matr.̂  łaskawie napisze do Gaz. Lw. 19$̂
KTÓRY m panów nawiąże koreePf̂  dêncję £ dwoma młodemi panien* / 
mi (ooobno). Cel matr. Listy kleT̂  wać na Poste - restante Lwów I dla 1) Danuty 141; 2) Stanisławy ̂

Z A 6 J N J  E
JULIAN GARNOWSKl —rodziny Erynfeid t Kutosińskich. 
Ktoby miał wiadomości, prosi!0** 
jest o podanie pod adresem: J0*:- Garnowski. Jarosław, Diet&iusa ®

 — *
Rednkrja oriyimole od „odŁ I^Jł Rękopisów nie zwracamy. — 
ny: Sekretariatu 202-23 — Krc ° i g  105-21. Działu ogłoszeń >15-22. fZ  terminowy druk otzłoszeń wwdawo* 
two nie odpi wiada. Druk- 
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